Rua Violeta 97, Bairro Séo Joéo.
Joao Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 01/2024

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2024.

lIm2, Sr2
Rita de Céassia Andrade Ottoni :
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n® 03/2024
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S%. a documentagéo referente & prestagdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO —~ Anexo I;
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo IlI;
- Declarag#o de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V,

- Declaragéo da realizag8o da contabilizagéo dos recursos — Anexo V. Joso Monlevade

rig-

eltura Municipal de
R CONFERE

Atenciosamente,

s

/ Regi \ﬁo-@ahpﬁ?ﬁl&ntunes
Presidentexdo Projeto Vida Nova

m/@’/of?/cgé_ %




[ ]
j‘d eta ™ A - Rua Violeta 97, Bairro S&o Jodo.
nw _ Jodo Monlevade, Minas Gerais.
m A CNPJ: 23.945.595/0001- 53

Telefone: (31) 3851-2322
AJUDE-NOS A AJUDAR

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0SC PARCEIRA PROJETO VIDA NOVA
CNPJ 23.945.595/0001-53
OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Colaboragdo tem por objetivo

possibilitar a realizagdo das agdes previstas no projeto
“Infancia Feliz II", que visa a integracéo, socializagao e
promogdo de eventos festivos para as criangas,
adolescentes e familiares atendidos pelo Projeto Vida Nova,
conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAQ Abril a Setembro/2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n°® 03/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA | PARCELA UNICA

R$ 4.229,06 (Quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e seis
centavos)

PRESTAGAO DE CONTAS TOTAL

R$ 4.229,06

DATA DO REPASSE: 10/05/2024

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Possibilitar a realizagao das agdes previstas no projeto “Infancia Feliz II" que visa a integragéo,
socializagdo e promogéo de eventos festivos para as criangas, adolescentes e familiares atendidos
pelo Projeto Vida Nova.

— Objetivos especificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

e Proporcionar socializagdo e momentos festivos para os usuarios da OSC (criangas,
adolescentes e seus familiares).

e Realizar comemoragéo do aniversario de 33 anos do Projeto Vida Nova, encerramento das
atividades do 1° semestre e comemoragéo dos aniversariantes, festa de inicio das atividades
do 2° semestre.

Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data:/3

Assinatura/Nome/Matricula %
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VITDIA o

AJUDE-NOS

VA

A AJUDAR

Rua Violeta 97, Bai

rro Sdo Jodo.

Jodo Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53

Telefone: (31) 3851-2322

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA
PREVISTA DE PESSOAS DAS AGOES (QUANDO NAO
PESSOAS ATENDIDAS PROGRAMADAS ATENDER A
ATENDIDAS ()sim ( ) ndo QUANTIDADE
PREVISTA)
Proporcionar atividades de Aproximadamente 96 criangas e Sim
lazer e recreagdo para criangas| de 85 criangas e adolescentes
e adolescentes atendidos pelo adolescentes/més
Projeto Vida Nova.
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Proporcionar atividades de Aquisicdo de materiais de| Abrila Setembro de 2024. 28/05/2024
lazer e recreagéo para consumo e génerosj 28/05/2024
criangas e adolescentes alimenticios para 05/07/2024
atendidos pelo Projeto Vida realizacio dos eventos 23/08/2024
Nova. :
comemorativos.
L

Prefeitura Munlclpat de Jo&o Monievade




AJUDE-NOS A AJUDAR

Rua Violeta 97, Bairro Sao Joéo.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

Fotos1,2,3 e 4:

Prefeitura Municipal de JoSo Monlevade
CONI;EORE COM O ORIGINAL.
u.

Mdnammﬁme%‘—




A Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
m Jodo Monlevade, Minas Gerais.

o CNPJ: 23.945.595/0001- 53
m V Telefone: (31) 3851-2322
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AJUDE-NOS A AJUDAR

Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

Fotos 5,6, 7 e 8:

prefeitura Municipal de 1080
CONFERE COM O NAL.
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AJUDE- NOS A AJUDAR

Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

| de Jo8o Monlevade
prefeitura Municipa NAL.

CONFERE

Data:

Assinatura/Nome/Ma cula

%ﬂjl .
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AJUDE-NOS A AJUDAR

Fotos 9, 10,11 e 12:

Rua Violeta 97, Bairro Sao Jo3o.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

Prefeitura Municipal de
CONFERE CQ 'ﬁob""'




3’0 éto ™ A Rua Violeta 97, Bairro Sao Joéo.
i ﬁg Jodo Monlevade, Minas Gerais.
m' CNPJ: 23.945.595/0001- 53

Telefone: (31) 3851-2322
AJUDE-NOS A AJUDAR

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

29/05/2024 Foto 1, 2, 3 e 4: Comemoracdo do aniversario de 33 anos do
Projeto Vida Nova Projeto Vida Nova com as criangas e adolescentes;

11/07/2024 Foto 5, 6, 7 e 8: Festa em comemoracao aos aniversariantes
Projeto Vida Nova do 1° semestre de 2024,

26/08/2024 Foto 9, 10, 11 e 12: Festa de Boas Vindas as

H 1 T [¢]

Projeto Vida Nova gggggasladolescentes do Projeto Vida Nova ao 2° Semestre de

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de JoSo Monlevade
CONFERE ORI

Fatima Oliveirg Ferraz Antunes
CPF: 963.431.926-20

= - %
inaldo Campangti Antunes
: 749.0251047-15




7,}0%‘0 — Rua Violeta 97, Bairro Séo Jodo.
n Jodo Monlevade, Minas Gerais.

0 V ﬁ CNPJ: 23.945.595/0001-53
m.. Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA - REF

OSC PARCEIRA PROJETO VIDA NOVA
CNPJ 23.945.595/0001-53
OBJETO DA PARCERIA O presente Termo de Colaboracdo tem por

objetivo possibilitar a realizacdo das acoes
previstas no projeto “Infancia Feliz II", que visa
a integracdo, socializagdo e promogdo de
eventos festivos para as criangas, adolescentes
e familiares atendidos pelo Projeto Vida Nova,
conforme detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO Abril a Setembro/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Colaboragéo n° 03/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA| PARCELA UNICA

R$ 4.229,06 (Quatro mil, duzentos e vinte e nove
reais e seis centavos)

PRESTAGAO DE CONTAS TOTAL

R$ 4.229,06

DATA DO REPASSE: 10/05/2024

Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade

Data; # oé a

natu ome ula




Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001-53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

1 - EXTRATOS BANCARIOS

ade

Municipal de JoSo Monlev

CONFERE COM O O G¢““'~
pata: {2 .

sinatura/Nome/Matricula

"




- 26/08/2024, 10:20

Extrato por Perfodo

Extrato por periodo

Via internet

Cliente

PROJETO VIDA NOVA

Ageéncia: 0607 / Produto: 003 / Conta: 00006061-0

LANGAMENTO MOVIMENTO  DOCUMENTO  HISTORICO V?égR s?é_sn)o
0200572024 | 02/052024 | 000000 | SALDODIA | 000 0.00
030052024 | 030052024 000000 | SALDO DA | 000 000
© 06/05/2024 | 06/05/2024 000000 | SALDODIA | 000 000
07052024 | o7i052024 | 000000  SALDODIA | 000 000
080512024 | 08/052024 | 000000 | SALDODIA o000 000
09/05/2024 | 00/05/2024 000000  SALDO DA | 000 10.00
00052024 10/05/2024 | 000001 | CREDTED | 422908 422906
100512024 | 10/05/2024 000000 © SALDODIA | 000 4229.06
130512024 | 13052024 000000 | SALDODIA | 000  4229.06
1400512024 140052024 000000  SALDO DIA 000 4229.06
15/05/2024 | 15052024 | 000000 | SALDO DA | 000 4229.06

© 16l052024 | 1600512024 000000 SALDODIA 000 422906
17052024 47052024 000000 | SALDODIA | 0.00 4229.06
0052024 | 20005/2024 | 626380 APLICACAO | -4229. 06, 0.0
2000512024 | 20/05/2024 000000 SALDODIA = 000 000
21052024 | 21/05/2024 | 000000 SALDO DA | 000 000
ooi0sip024 | 22052024 000000 | SALDODIA | 000 000
230512024 | 230052024 | 000000 SALDODIA = 000 0.0
4/05/2024 | 24/05/2024 | 000000 | SALDO DA 000 000
27/052024 | 2700512024 791805 | RESGATE | 2448.14 244814
 27/05/2024 | 27/05/2024 | 000000 _ SALDODIA 000  2448.14
28/05/2024 | 28/05/2024 000607 | CRED. AUTOR 2196, 2470.10
© 28/05/2024 28/05/2024 109028 . ENVIO TED 1066.14  1403.96
2800512024 28I052024 | 100233 | ENVIOTED | -1360.04 43.92
28/05/2024 28/05/2024 109028 DOC/TED 10, 98? 32.94

file:///C-IUsers/marku/Desktop/conta6061_maio_24.html

Municipal de JoSo Monlevade|
oRl

Prefeitura
CONFERE [0}
Dah‘%% .
natura, e a

Langamentos de 31/05/2024 a 01/05/2024

INTERNET |

GERENEiiDO‘l;A
A

Emitido em
26/08/2024 - 10:18:15

e



26/08/2024, 10:20

DATA DE

LANCAMENTO

28/05/2024

2800512024
29/05/2024 |
31/05/2024

Extrato por Periodo

Lancamentos de 31/05/2024 a 01/05/2024

DATA DE

MOVIMENTO
28/05/2024
28/05/2024
20/05/2024
31/05/2024

DOCUMENTO

109233

000000
000000 |
000000 |

HISTORICO

DOC/TED

INTERNET

 SALDODIA
. SALDODIA |
SALDODIA |

VALOR
(R$)

1098

0.00
0.00
o.oo;

SALDO

(R$)

21.96
21.96
21.96

21.96

Prefeitura Municipal de JoSo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
-~ Data:

~Assinatura/Nome/Matricula

file://iC:/Users/marku/Desktop/conta6061_maio_24.html

&
@W& .



26/08/2024, 10:18 Extrato por Periodo

p GERENCIADQR

Extrato por periodo CAIXA

Via internet

Cliente

PROJETO VIDA NOVA 2610812024 - 104919

Agéncia: 0607 / Produto: 003 / Conta: 00006061-0

Langamentos de 30/06/2024 a 01/06/2024
LAIBSZ?AEETO MOVIMENTO  DOCUMENTO  HISTORICO V?égR sa;_go

03/06/2024 03/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
04/06/2024 04/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
05/06/2024 05/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
06/06/2024 06/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
07/06/2024 07/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
10/06/2024 10/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
11/06/2024 11/06/2024 000000 SALDO DIA £ 0.00 21.96
12/06/2024 12/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
13/06/2024 13/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
14/06/2024 14/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
17/06/2024 17/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
18/06/2024 18/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
19/06/2024 19/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
20/06/2024 20/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
21/06/2024 21/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
24/06/2024 24/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
25/06/2024 25/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
26/06/2024 26/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
27/06/2024 27/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96
28/06/2024 28/06/2024 000000 SALDO DIA 0.00 21.96

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM O O NAL.
Data: ,
~Assinatura/Nome ula W

file:/IC:/Users/marku/Desktop/conta6061_jun_24.html i “A




26/08/2024, 10:19 Extrato por Periodo

Extrato por periodo

Via internet

Preteltura Humcipal de JoSo Monilevade

Cliente o 2 /o
PROJETO VIDA NOVA —Tﬁ;%

Agéncia: 0607 / Produto: 003 / Conta: 00006061-0

DATA DE

LANGCAMENTO

01/07/2024
| 02/07/2024
03/07/2024 |

04/07/2024 |
| 05/07/2024
| 05/07/2024 |

© 05/07/2024

08/07/2024

09/07/2024

©10/07/2024

11/07/2024
12/07/2024 |

 15/07/2024

16/07/2024 |

17/07/2024

18/07/2024 |

10/07/2024

© 22/07/2024

 23/07/2024

" "-24/07/2024 o "
250712024 |
26/07/2024

- 20/07/2024

. 30/07/2024
31/07/2024

Langamentos de 31/07/2024 a 01/07/2024

DATA DE

MOVIMENTO

01072024 |
02/07/2024
03/07/2024

04/07/2024

05/07/2024
05/07/2024
05/07/2024 |
08/07/2024
. 09/07/2024
10/07/2024 |
11/07/2024 |
12/07/2024
15/07/2024
16/07/2024 |
17/07/2024 |
18/07/2024
10/07/2024

22/07/2024

23/07/2024 1
24/07/2024
25/07/2024

26/07/2024

| 20007/2024
30/07/2024
31/07/2024

file:///C:/Users/marku/Desktop/conta6061_jul_24.html

DOCUMENTO

000000
000000
000000
000000
153946
727220
000000 |
e
000000
1000000
000000
1000000
000000
000000 |
om0
e 1
w0
000000
000000
000000
000000
000000
e
000000
000000

HISTORICO

SALDODIA |
 SALDODIA |
 SALDODIA
SALDODIA
 ENVIOTED
'RESG AUTOM

SALDO DIA

 SALDODIA |
 SALDODIA
 SALDODIA |
SALDODIA |
SALDODIA |

SALDODIA
SALDODIA |
SALDODIA =

SALDODIA
SALDODIA
spoDA |

SALDODIA
SALDODIA =
SALDODIA
SALDODIA
SALDODIA

SALDODIA |
~ SALDODIA |

A
GERE NE!AD&E;A

Emitido em

26/08/2024 -

VALOR
(R$)

2196
 21.96
5o
2196 21
i
89826

o —
0.00
000 ¢
0.00|
T
000
0.00
o
i
s
e
T
000
0.00
e e
000
T Y—
0.00
©0.00

po

10:19:38

SALDO
(R$)

21 96'

/

\e



02/09/2024, 16:40

Extrato por Perfodo

Extrato por periodo

Via internet

Cliente

PROJETO VIDA NOVA

Agéncia: 0607 / Produto: 003 / Conta: 00006061-0

DATA DE

LANCAMENTO

01/08/2024
02/08/2024
05/08/2024
06/08/2024
07/08/2024
08/08/2024
09/08/2024
12/08/2024
13/08/2024
14/08/2024
15/08/2024
16/08/2024
19/08/2024
20/08/2024
21/08/2024
22/08/2024
23/08/2024
23/08/2024
23/08/2024
26/08/2024
27/08/2024
28/08/2024
29/08/2024
30/08/2024

Langamentos de 31/08/2024 a 01/08/2024

DATA DE

MOVIMENTO

01/08/2024
02/08/2024
05/08/2024
06/08/2024
07/08/2024
08/08/2024
09/08/2024
12/08/2024
13/08/2024
14/08/2024
15/08/2024
16/08/2024
19/08/2024
20/08/2024
21/08/2024
22/08/2024
23/08/2024
23/08/2024
23/08/2024
26/08/2024
27/08/2024
28/08/2024
29/08/2024
30/08/2024

DOCUMENTO

000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
000000
115749
727220
000000
000000
000000
000000
000000
000000

file:///C:/Users/marku/Desktop/2024-09-02-1 6-39-53-0607000300006061.html

HISTORICO

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDQO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
ENVIO TED

RESG AUTOM

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

P ey

GERENCIADQR
AIXA

Emitido em

02/09/2024 - 04:41:46
VALOR SALDO

(R$) (R$)
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

-913.10 -913.10

913.10 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Ne



04/09/2024, 07:13 Extrato por Periodo

’ GERENCIADOR
Extrato por periodo CAIXA
Via internet
PROJETO VIDA NOVA | RS RS

Ageéncia: 0607 / Produto: 003 / Conta: 00006061-0

Langamentos de 04/09/2024 a 01/09/2024

DATA DE DATA DE . VALOR  SALDO
LANCAMENTO  MOVIMENTO  DOCUMENTO  HISTORICO g (R$)

02/09/2024 02/09/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00
03/09/2024 03/09/2024 000000 SALDO DIA 0.00 0.00

~

| IPreteit;J.r; Muntcipal de Jo8o Monlevade
CONFERE RlaglNAL

Data;

sinatura/Nome/Matricuia

o ey

file:///D:/Drive Marcos/VidaNova2024/Extratos/2024-09-04-07-12-49-0607000300006061.html i



“26/08/2024, 13:55 CAIXA - Extrato de Fundos

c A ' W A Extrato Fundo de Investimento
A Para simples verificacdo

lome da Agéncia lcfrdr'go |Operaca‘o Emissédo

OAO MONLEVADE, MG 0607 5980 26/08/2024

undo CNPJ do Fundo rnicia das Atividades do Fundo

AIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/04/2024 Cota em: 31/05/2024

| 0,6910 I| 3,7102 || 10,2269 || 1,80506900 Il 1,81754200 |
Administradora

Nome nderego NPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal v. Paulista n°® 2.300, 11° andar, Bela Vista, 00.360.305/0001-04

a0 Paulo/SP - CEP 01310-300

Cliente
Wome PF/CNPJ iConta Corrente és/Ano olha
PROJETO VIDA NOVA 23.945.595/0001-53 |0003.000000006061-0 | 05/2024 01/01
Wnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagédo

Histérico Valor em R$ Qide de Cotas
o Saldo Anterior 0,00 0,000000
Aplicagdes 4.229,06C 2.332,739078
Resgates 2.448,14D 1.348,290187
Rendimento Bruto no Més 8,36C -
IRRF 0,00
I0OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 1.789,28C 984,448891
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagéo em vigor
Movimentag¢do Detalhada
Data Histdrico Valor R$ Qtde de Cotas
20/05 APLICACAO 4,229,06C 2,332,739078
27/05 RESGATE 2.448,14D 1.348,290187
IRRF 0,00
IOF 0,00
- Prefeitura Municipal de JoSo Monlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.
Data:_/, o2

Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
0,00 0,00

Informagdes ao Cotfista

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: IEndere¢o para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 [Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, S&o Paulo/SP - CEP 01310-300
lOuvidoria: [Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 1/2




[}

26/08/2024, 13:55

https://sidmfe:

CAIXA - Extrato de Fundos

Cinesie eerons

xtrato.caixa.gov.brlsidmfextratolC0ntrollen’extralo_extratoFundomvesﬁmento

2/2



26/08/2024, 13:54

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagao

ome da Agéncia 6digo peragdo tEmisséo ‘
OAO MONLEVADE, MG 0607 5980 26/08/2024
Eundo CNPJ do Fundo rnfcio das Atividades do Fundo l
AIXA E-SIMPLES RENDA FIXALONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/05/2024 Cota em: 28/06/2024
| 0,6754 | 44106 || 9,9255 1,81754200 Il 1,82981700
Administradora |
ome nderego NP.J da Administradora
aixa Econdmica Federal v. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, 00.360.305/0001-04
30 Paulo/SP - CEP 01310-300
Cliente
Nome PF/CNPJ Conta Corrente \Més/Ano olha
PROJETO VIDA NOVA 23.945.595/0001-53 0003.000000006061-0 06/2024 01/01
nalise do Perfil do Investidor ata da Avaliagdo

Resumo da Movimentagao

Histérico Valor em R$ Qtde de Cofas
-_— Saldo Anterior 1.789,28C 984,448891
Aplicagbes 0,00 0,000000

Resgates 0,00 0,000000

Rendimento Bruto no Més 12,08C -

IRRF 0,00

I0F 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto® 1.801,36C 984,448891

Resgate Bruto em Transito™ 0,00

(*) valor sujeito & tributag&io, conforme legislagéio em vigor

Movimentagdo Detalhada

Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas

Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF

0,00 0,00

Informagées ao Cotista

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: nderego para Correspondéncia: 7ﬁ ;

0800 - 726 0101 _|Av. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sao Paulo/SP - CEP 0131 0-300

lOuvidoria: nderego Eletrénico: U Uik

0800 725 7474 hitps://www1 .caixa.qov.brlatendimento.’telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https:Hsidmfextrato.caixa.gov.bn’sidmfextrato!Control!erlextrato_extratoFundolnvestimento



.

26/08/2024, 13:54

https://sidmfextr

CAIXA - Extrato de Fundos

IMPRIMIR : RETORNAR

ato.caixa.gov.br!sidmfextratolConlroIIerlextrato_extratoFundolnvestimenta

FECHAR




75/08/2024, 13:56

https://si

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagdo

ome da Agéncia 6digo peragio |Emisséo
HOAQ MONLEVADE, MG 0607 5980 26/08/2024
Eundo CNPJ do Fundo ‘lnicf'o das Atividades do Fundo
[CAIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/06/2024 Cota em: 31/07/2024
| 0,7561 I\ 52001 || 9,7415 I 1,82981700 | 1,84365200 |
Administradora
lome nderego NPJ da Administradora
aixa Econdémica Federal v. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, 00.360.305/0001-04
50 Paulo/SP - CEP 01310-300
Cliente
Nome ‘CPF/CNPJ IConta Corrente &s/Ano olha
PROJETO VIDA NOVA 23.945.595/0001-53 0003.000000006061-0 | 07/2024 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor ata da Avaliagéo
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 1.801,36C 984,448891
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 898,26D 490,080276
Rendimento Bruto no Més 8,34C.
IRRF 0,00
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 911,44C 494368615
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
(*) Valor sujeito & tributagéo, conforme legislagéo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
05/07 RESGATE 898,26D 490,080276
IRRF 0,00
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
0,00 0,00
Informagées ao Cotista
Servigo de Atendimento ao Cotista
SAC: nderego para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 |Av. Paulista n® 2,300, 11° andar, Bela Vista, S&o Paulo/SP - CEP 01310-300 b@"l /
Ouvidoria: Endereco Eletrénico: L v
0800 725 7474 | https:/iwww1 caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

drnfextrato.caixa.gov.bn'sidmfextrato!ControlIerlextrato__extratoFundolnvestimento



26/08/2024, 13:56 CAIXA - Extrato de Fundos

m RETORMAR FECHAR

https:ln’sidmfextrato.caixa.gov.bn’sidrnfextratolControlIerlexirato_extratoFundolnvestimento

Prefeitura Municipal
CONFERE lpaM dOe cJ;Jkai:l Monlevade




02/09/2024, 16:43 CAIXA - Extrato de Fundos

c A ' W A Extrato Fundo de Investimento
.ﬂ Para simples verificagdo

ome da Agéncia odigo peragao Emissao
OAQ MONLEVADE, MG 0607 5980 02/09/2024
undo CNPJ do Fundo Ilnicio das Atividades do Fundo
AIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2024 Cota em: 30/08/2024
L 07418 |L__ 59804 Il 9,4499 |l 1,84365200 I 1,85732800 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal v. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, 00.360.305/0001-04
do Paulo/SP - CEP 01310-300
Cliente
Nome PF/CNP.J IConta Corrente IMés/Ano olha
PROJETO VIDA NOVA 23.945.595/0001-53 {0003.000000006061-0 | 08/2024 01/01
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagéao

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
e, Saldo Anterior 911,44C 494,368615

Aplicacdes 0,00 0,000000

Resgates 913,10D 492,459393

Rendimento Bruto no Més 5,21C.

IRRF 0,00

IOF 0,00

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 3,55C - 1,909221

Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada

Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
23/08 RESGATE 913,10D 492,459393
IRRF 0,00
IOF 0,00

Prefeitura Municipal de JoSo Monievade

CONFERE CQM O ouu_:;w_

Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
0,00 0,00
Informacgédes ao Cofista

Servigo de Atendimento ao Cotista %—,

SAC: nderego para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 | Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, S0 Paulo/SP - CEP 01310-300 'l/
Ouvidoria: ndereco Eletrénico: U
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.brisidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 1/2 9_,\)\



Rua Violeta 97, Bairro Sdo Jodo.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001-53
Telefone: (31) 3851-2322

Proidnnn
AJUDE-NOS@% A

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

i DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N° 03/2024
PERIODO: 11/04/2024 a 11/09/2024
RECEITA DESPESA
: DATA DO :
DATA HISTORICO | VALOR DATADO | HISTORICO | VALOR
SALDO COMERCIAL
e 0,00 280512024 | SOMER T | RS 1.066,14
PARCELA COMERCIAL
10/05/2024 UNICA R$ 4.229,06 28/05/2024 FRAGA LTDA R$ 1.360,04
RESTITUICAO
28/05/2024 DE TARIFAS R$ 21,96- 28/05/2024 TARIFA R$ 10,98
7395
RENDIMENTOS | R$ 33,98 28/05/2024 | TARIFA RS 10,98
COMERCIAL
osio7i2024 | CONEREY, | R892022
COMERCIAL
23/08/2024 FRAGA LTDA R$ 913,10
TOTAL DA A0 TOTALDA | R$ 4.281,46
RECEITA R$ 4.285,00 DESPESA T
7755
SALDO R$ 354

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativoe o &

n/
Col’(}éﬁor da OSC

Erci das Gragas Martins Moraes
Contadora
CRC-MG 76557




AJUDE-NOS A AJUDAR

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
Joao Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001-53
Telefone: (31) 3851-2322

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

ITEM

FORNECEDO
R

DISCRIMIN.
DOs
MATERIAIS
ADQUIRIDOS

COMPROVANTES DAS
DESPESAS

COMPROVANTE
PAGAMENTO

DOC
FISCAL

NO

DATA DA
EMISSAO
DO DOC.

FISCAL

VALOR
(R$)

DATA DA
TRANSF.
ELET.

1)

Comercial
Fraga LTDA

Balas, big
chicken,
marshmallows,
pacoca, pao de
gueijo, pipoca,
pirulitos,
refrigerantes.

DANFE

55419

17/05/2024

R$
1.066,14

28/05/2024

2)

Comercial
Fraga LTDA

Bolos, doces,
mini sanduiches,
pizza,
sangadinho.

DANFE

55538

23/05/2024

R$
1.360,04

28/05/2024

3)

Comercial
Fraga LTDA

Abacaxi, Agucar,
aroma de
baunilha, baldes,
batata palha, bis
branco, catchup,
coco ralado,
chantilly, creme
de leite, doces,
farinha de trigo,
fermento em p6,
gelatina sem
sabor, leite
condensado,
leite de coco,
leite em pg,
molho de
tomate, ovos,
pao de queijo,
pao de cachorro
quente, salsicha,

tomate.

DANFE

56371

05/07/2024

R$
920,22

05/07/2024

Prefeitura Municipal
Dats

s,

o
Assinatura/Nome/Matricula |

de Jod3o Monievade

Tl

4)

Comercial
Fraga LTDA

Batata palha,
catchup,
chocolate

granuldo, creme

de leite,

DANFE

57252

22/08/2024

R$
913,10

23/08/2024




Proféonm
o

AJUDE-NOS A AJUDAR

fermento em po,
maionese, milho
verde, molho de
tomate, ovos,
pao de queijo,
refrigerante, pao
de cachorro

Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
Jo&o Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001-53
Telefone: (31) 3851-2322

quente,
salgadinho,
salsicha.
) R$
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO 4.259,50

Con or da OSC

Erci das Gracas Martins icraes
Contadora
ORC-MG TRR57

prefettura Municipal de Jodo Monievade

M O ORIGINAL.
S 20
sinatura, Nome Ma{ fyla

Le



""1&

AJUDE-NOS A AJUDAR

Nove

Rua Violeta 97, Bairro Sao Joéo.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001-53

Telefone: (31) 3851-2322

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS

(anexar comprovante de transferéncia)

CRO RED TRERT

ITEM VALOR MOTIVO DA DEVOLUGAO OBSERVAGAO
Valor total presente na conta que foi
1) R$ 3,54 devolvido referente a sobras das
aquisigdes da referida parceria e
rendimentos.
—
Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2024.
Corzt/ddor da OSC ! inaldo Campanati Antunes
F: 7491025.047-15
Eret das Gragas Martins Moraes Pre a 0SC
£ Contadora

Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade
CONFERE GOM O ORIGINAL.
Data:

Assinatura/Nome/Matricula

Mol e,

Fatima Olwe:ra rraz ntunes

CPF: 963.431.926- 20
Diretora da OSC




28/05/2024, 12:10 Geren_cia_dor...CAi XA
GERENCIADQR
AlX

e N

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0607 / 003 / 00006061-0

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: PROJETO VIDA NOVA

CPF/CNPJ: 23.945.595/0001-53

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A - 60746948

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

~ | Conta destino: 1503 / 00000016602-2

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: COMERCIAL FRAGA LTDA

CPF/CNPJ: 71.216.113/0001-77

Valor: R$ 1.066,14

Valor da tarifa: R$ 10,98

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagdo da operacéo: FRAGA 17.05.24

Historico:

Data de débito: 28/05/2024

Data / Hora da operacdo: 28/05/2024 10:23:01
Codigo da operagdo: 00109028
Chave de seguranca: TVHVP9TSQRAVUON2

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 1M lo\



RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO NF-e
N° 55419

SERIE 1

DATA RECEBIMENTO I CERTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

rote do F
COMERC|AL FR.AGA LTDA DANFE Controle do Fisco
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxuil?r_da Nota Fiscal
A Eletrénica
F R AG Rua Portugal, Numero 28 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
1 - SAIDA
-_-,UPEB.MERCMJOS Joao Monlevade - MG 0-ENTRADA -~ 1
-5292 . = " i
3852 CEP: 35931102 ) Fone (31)3852-5292 Ne: 55419 Pag:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAO OTOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS . 131245967054330 - 17/05/2024 10:35:29-03:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS, TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-c para consulla de aulenticidade no site
3628489650021 71216113000177 3124057121611300017755001000055419104 1028587
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAQ SOCIAL CNPJ/ CPF ATA DE EMISSAO
PROJETO VIDA NOVA 23945595000153 17/05/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA VIOLETA - 000087 SAD JOAO 35930230 17/05/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512322 MG 9 - Nao Contribuinte 10:35:26
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERQ DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 17/05/2024 1066,14
#=SALCULO DO IMPOSTO
\SE CALGULO DO ICMS 'VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO | VALOR ICMS DA SUBSTITUICAD YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
% 231,77 41,71 0,00 ! 12,82 1.066,14
VALOR DO FRETE 'VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y  VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,11 1.066,14
TRANSPORTADOR\WOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO YUF CNPJICPF
[ENDERECO I MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
ol Nao informada Nao informada 0000000000 102,000 0,000
AllQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAQO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST| CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS VLRI cms | P
155'?093 ~BALA SANTA RITA YOGURTE SRTG00 MACI  UN 17049020 | 000 | 5102 |UN 3,0000 9,99 0,00 28,97 28,97 5,39 000 | 1800 0,00
L8470 - BIG CHICKEN PERDIGAO C QUENO 1KG  UN 1,0 16023230 | 060 | 5405 |UN 6,0000 24,99 0,00 149,94 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
3403550 - MARSHMALLOWS FINI BORBOLETA 250G UN 17049020 | 000 | 6102 |UN 5,0000 899 0,00 44,95 44,95 8,09 000 | 1800/ 0,00
B43512 - MARSHMALLOWS FINI CORACAQ 250G UN 10 17049020 | 000 [ 5102 |UN 5,0000 899 0,00 44,95 4495 8,09 000 | 1800| 0,00
?403505 - MARSHMALLOWS FINI TORCAO ROSA 260G UN 17049020 | 000 | 5102 |UN 5,0000 8,99 0,00 44,95 44,95 8,09 000 | 18,00 0,00
k76282 - PACOCA ROLHA ARITANA 750GR C50 UN 10 17049020 | 000 | 5102 [UN 2,0000 16,99 0,00 33,98 33,08 | 6,12 000 [ 1800| 000
588970 - PAO DE QUEIJO IDEAL COQUETEL PCT 1K UN 1,0 19012090 | 060 | 5405 |UN 6,0000 16,99 0,00 101,94 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
515814 - PIPOCA KERUS MILHO 40GR PC 10 19041000 | 060 | 5405 |PC 200,0000 119 0,00 238,00 0,00 0,00 0,00 oo00| o000
h29545 - PIRULITO BIG BIG MAX MORANGO 600G UN 1,0 17049090 | 040 | 5102 |UN 3,0000 18,99 0,00 56.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Esassa - PIRULITO POP MANIA NAPOLITANO 600GR  UN 1,0 17049020 | 000 | 5102 |UN 3,0000 10,99 0,00 32,97 32,97 593 000 | 1800 000
21705 - REFR SUKITA LARANJA 2L PE 1.0 22021000 | 060 | 5405 | PE 24,0000 599 0,00 143,76 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
6451 « REFR SUKITA UVA ZLT PE 1,0 22021000 | 060 | 5405 | PE 24,0000 599 0,00 143,76 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
prefeitura Municipal de Jodo Monlev.
Q ORJIGINAL.
DADOS ADICIONAIS %@w’l /
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO e
18,00%- 231,77 4171 hens ST- 77740 lsenlos- 56,97 PAGAMENTO -DEPOSITO BANCARIO- BANCO BRADESCO AG: 1503C.C:
16602-2 - - Trib aprox R§: 154,43 Federale 211,09 Estadual Fote:BPT

tY



ORCAMENTO

Cliente....: PROJETO VIDA NOVA 4.014/2 23.945.595/0001-53
Telefone...: (031) 3851.2322 Insc..: ISENTO
Endereco...: RUA VIOLETA 97 Bairro: SARO JOAC
Municipio..: JOAC MONLEVADE Estado: MG Cep...: 35.930-230

Situacao...:

Vendedores....: 43 WENDER BARONY Data Emissao: 16/05/24
43 WENDER BARONY
Observacoes...:
Transportadora: Deposito
Peposito
Quant Cod Ean Descricao Unitaric Desconto Liguido
5,000 943505 7898591454844 MARSHMALLOWS FINI TORCAO ROSA 250G 9,49 47,45
5,000 943550 7898591450150 MARSHMALLOWS FINI BORBOLETA 250G 9,49 47,45
5,000 943512 7898591459818 MARSHMALLOWS FINI CORACAO 250G 9,49 47,45
200,000 315814 7898957757060 PIPOCA KERUS MILHO 40GR 1,39 278,00
3,000 329545 7891118026104 PIRULITO BIG BIG MAX MORANGO 600G 18,99 56,97
3,000 353953 7891151024488 PIRULITO POP MANIA NAPOLITANO 600GR 11,99 35,97
2,000 976282 7898901142614 PACOCA ROLHA RRITANA 750GR C5C 24,99 49,98
24,000 121705 7891149440801 REFR SUKITA LARANJA 2L 6,49 155,76
24,000 266451 7891149102808 REFR SUKITA UVA 2LT 6,49 155,36
6,000 688970 7895098699334 PAO DE QUEIJO IDEAL COQUETEL PCT 1K 17,99 107,94
6,000 194709 7891515791179 BIG CHICKEN PERDIGAO C QUEIJOC 1KG 25,99 155,94
3,000 550093 7897156101995 BALA SANTA RITA YOGURTE SRT6C0 MACI 9,99 29,97
286,00 Peso: 102,00 Total ===> 1168, 64 1.168, 64
286,00 Peso 102,00 Total ===> 1168, 64 1.168, 64

M : 30 Aos

Municipal de Jo3o Monievade
Prefeitura IC*PGOO NAL.




28/05/2024, 12:11 Gerenciador:::CAIXA
GEREN&EADO‘@
AIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0607 / 003 / 00006061-0

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JUriDICA

Nome: PROJETO VIDA NOVA

CPF/CNPI: 23.945,595/0001-53

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A - 60746948

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

~=. | Conta destino: 1503 / 00000016602-2

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: COMERCIAL FRAGA LTDA

CPF/CNPJ: 71.216.113/0001-77

Valor: R$ 1.360,04

Valor da tarifa: R$ 10,98

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagdo da operagao: FRAGA 23.05,24

Histérico:

Data de débito: 28/05/2024

Data / Hora da operacgéo: 28/05/2024 10:23:42
Codigo da operacdo: 00109233
Chave de seguranga: KASM9YVQGTWQWG6GK

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa



N° 55538
SERIE 1

RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e )
[DATA RECEBIMENTO ICERTHCAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Controle do Fisco

’ COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
Eletr6nica
F RAGA Rua Portugal, Numero 29 - , - Bairo Cruzeiro Celeste

1- SAIDA
m Joao Monlevade - MG 1

SUPERY 0 - ENTRADA
2 - 5202 . .

CEP,’ 35931102 i Fone (31)3852-5292 N©°: 55538 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e

Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ porlal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAQ OTOCOLO:
LANC EFET ATRAVES EQUIP CF 131245976753853 - 23/05/2024 09:14:21-03:00
INSCRICAC ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulla de aulenticidade no site
3628489650021 71216113000177 31240571216113000177550010000555381041025770

DESTINATARIO - REMETENTE

NOMERAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE EMISSAQ
PROJETO VIDA NOVA 23945595000153 23/05/2024

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
[RUA VIOLETA - 000097 SAO JOAO 36930230 J [ 23/05/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF NDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
(JOAO MONLEVADE 13138512322 IMG IQ N&o Contribuinte I ] [ 09:14:19 j
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERQ DATAVENCIMENTO: | VALOR:

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALCULO DO ICMS 'VALOR ICMS BASE GALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAO Y VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
X A 0.0 X 0,00 1.360,04
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 X 0,0 0,00 0,00 0,00 1.360,04
TRANSPORTADORY SPORTADOS
RAZAO SOCIAL CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJ\ICPF
1- PI conta do destnaldric
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,01 0,000
ALIQ. | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI cms | P
f3752 - BOLO RECHEADO N1 FRAGA KG KG 1,0 19059090 | 000 | 5929 |KG 11,2820 44,80 0,00 508,57 0,00 0,00 0,00 0,00 o,oa
p6024 - DOCES FRAGA KG KG 10 20079990 | 000 | 5929 | KG 3,9680 44,80 0,00 178,16 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
557528 - MINI SANDUICHE FRAGA UNIDADE UN 10 19059090 | 000 | 5929 |UN 100,0000 2,99 0,00 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
P4112 - PIZZA FRAGA KG KG 10 19050090 | 000 | 5929 |KG 7.7950 32,90 0,00 256,46 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
129978 - SALGADINHO FRAGA SORTIDO C100UN  UN 1,0 19059090 | 000 | 5929 |UN 1,5000 79,90 0,00 119,85 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
Prefeitura Municipal de Jo8o Monlgvade
o i

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Naotrb- 1.360,04 Vanc:23 0524 - NTO -DEPOSITO BANCO BRADESCO AG: 1503 C.C: 166022 - NOTA FISCAL
refaNFC-e - 000349030-007 de 23-05-24 Sefie: AVOT1216113000177007  Marca: Elgin Mod: T20 - - Trib aprox R$: 162,90 Federal &
22520 Estadual FontetlBPT -

oanos Aot ﬁ%gm@f b

J
9



ORCAMENTO

Cliente....: PROJETO VIDA NOVA 4,014/2 23.945.595/0001-53
Telefone...: (031) 3851.2322 Insc..: ISENTO
Endereco...: RUA VIOLETA 97 Bairro: SAO JORO
Municipio..: JOAO MONLEVADE Estado: MG Cep...: 35.930-230
Situacag...:
Vendedores....: 43 WENDER BARONY Data Emissao: 22/05/24
43 WENDER BARONY
Cbservacoes...:
Transportadora: Deposito
Deposito
2013 COTACAQ
Ean Descricao Unitario Desconto Liquido
0000000000000 BOLC RECHEADO N1 LOANDA KG 45,99 518,86
0000000000000 DOCES LOANDA KG 46,90 186, 10
0000000000000 MINI SANDUICHE LOANDA UNIDADE 3,49 349,00
0000000002000 PIZZA LOANDA KG 33,90 264,25
0000000000000 SALGADINHO LOANDA SORTIDC C 100UN 79,99 119,99
124,54 Peso: 7,79 Total 1438, 20 1.438,20
124,54 Peso: 7,79 Total ===> 1438, 20 1.438,20

RCIAL LOANDALTDA
AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 948
B.LOANDA - CEP 35930-340
JOAC MONLEVADE - MG

baﬂw’cwlﬂ 30 diaa

raeiturs Municipe! de Jolio Monievade
CONFERE %gll
Dats:




Comprovante TED

CAIXA

Valor Data
RS 920,22 05{22{24

o Operacdo realizada com sucessol

Dados do Pagador

Conta origem:

0607 / 003 . 00006061-0

Dados do Recebedor

Banco:

237 - BCO BRADESCO 5.A. 0000000 -
60746948

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente
Conia destino:

1503 | 00000016602-2
Tipo de pessoa

JURIDICA;

Nome:

COMERCIAL FRAGA LTDA

CPF/CNPJ:
71.216.113/0001-77

Dados da Transa¢éao
Tipo de TED:

TED para terceiros
Valor:

920,22

Valor da tarifa:

0,00

Finalidade

10 - Crédito em Conta
Data de débito:
05/07/2024

Identificacdo da fransferéncia:
FRAGA 05.07.24

Histérico:
Cédigo do operacdo:
00153946

Chave de seguranca:

XGTAA3IM2C9SQRKST

{7] DEBITO REALIZADO COM SUCESSC. A
PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINOG
E DE 60 MINUTOS

'} Autorizo a CAIXA a debiar o valor da tarifa
vigente de TED na data egendada

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos

canais de atendimento, e informe o ID da transacdo
presente neste comprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 (Capitais & reg. metropolitanas)
Ale CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Prefeitura Mun ' |
c ONFEREW de Jodo Monlevade




RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e E

N® 56371
DATA RECEBIMENTO CERTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
)| y
COMERGCIAL FRAGA LTDA DANFE Gontrole do Fisco
’ COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar_da Nota Fiscal
Eletrénica
F RAGA Rua Portugal, Numero 28 - . - Bairro Cruzeiro Celeste mi‘ || |||N m l»l
d 1- SAIDA
Supgwaacmos Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
sg5z-52%  CEP: 35931102 Fone (31)3652-5292 NO: 56371 Pag:1de 1 |Consuhtade autenticidade no porial nacional da NF-g
Email: comercialfragaltda@yahco.com.br SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Aulorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO IFR'U!UL.ULO: ]
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131246051465520 - 05/07/2024 09:38:37-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-¢ para consulla de autenticidade no site
3628489650021 I 17?2161130[}01?? 1312407712161130001?755001000053371104?038112 )
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAQ SOCIAL CNPJ i CPF ATA DE EMISSAO
[PROJETO VIDA NOVA IZ3945595000153 J EJ 05/07/2024 }
ENDEREGO BAIRROMDISTRITO TEP DATA DE SAIDA
[RUA VIOLETA - 000097 SAO JOAO 359830230 J [ 05/07/2024 J
MUNICIPIO FONE/FAX UF IDICADOR [E I INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
[JDAO MONLEVADE I313851 2322 IMG IQ N&o Contribuinte ) [ 09:38:34 ]
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 05/07/2024 920,22

—CALCULO DO IMPOSTO

La\sE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAQ | VALOR ICMS DA suBsTITUIGAD YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
441,56 65,55 0,00 0,00 13,55 920,22
N
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62,71 920,22

TRANSPORTADOR\VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ\CPF
E—)

(ENDERECO I MUNICIPIO UF YINSGRIGAQ ESTADUAL j

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 4117,000 0,000

ALIQ. | ALIQ.
icms | P!

CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI

0756 - ABACAXI UN UN 1,0 08043000 | 040 | 5102 |UN 4,0000 6,99 0,00 27,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00\
29268 - ACUCAR REFINADO UNIAD 1KG PC 10 17019900 | 060 | 5405 | PC 2,0000 5,99 0,00 11,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89 - AROMA GRAN FINALE BAUNILHA 30ML UN 1,0 33021000 | 040 | 5102 | UN 1,0000 10,99 0,00 10,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9557 - BALAD SAC ROQUE VD MACA IMPERIALT  PC 1,0 95069000 | 000 | 5102 |PC 3,0000 10,99 0,00 32,97 32,97 593 0,00 [ 1800| 000
39394 - BALAO SAO ROQUE VERDE FOLHA7LISO  PC 1,0 95059000 | 000 | 5102 | PC 3,0000 10,98 0,00 32,97 32,97 593 000 | 4800/ 0,00
16628 - BATATA PALHA MABS 1KG UN 10 20052000 | 060 | 5405 | UN 2,0000 34,99 0,00 69,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9642 - BIS BRANCO LACTA 100 8G UN 10 18053200 | 060 | 5405 |UN 10,0000 4,99 0,00 49,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11243 - CATCHUP ANCHIETA 400GR UN 10 21032010 | 060 | 5405 | UN 2,0000 7.99 0,00 15,98 0,00 0,00 0,00 0,00 000
3 113 - COCO RALADO MENINA FLOC UM ADC 100G PC 08011100 | 000 | 5102 | PC 2,0000 4,49 0,00 8,98 8,98 1,62 0,00 [ 1800 000
1956 - CREME CHANTILLY GRAN FINALE 1L UN 10 21069090 | 000 | 5102 | UN 2,0000 26,08 0,00 57,98 57,98 10,44 0,00 | 1800| 0,00
5544 CREME DE LEITE CAMPONESA TRAD 200GR  CX 04015021 | 060 | 5405 |CX 4,0000 3,79 0,00 15,16 0,00 0,00 0,00 0.00| 000
5024 DOCES FRAGA KG KG 1,0 20079990 | 000 | 5102 |KG 3,3700 44,90 0,00 151,31 151,31 21,24 0,00 | 1800{ 000
1427 - FARINHA DE TRIGO GLOBO 1KG PC 10 11010010 | 000 | 6102 | PC 2,0000 3,49 0,00 6,98 6,98 0,49 0,00 7.00( 000
131636 - FERMENTO EM PO ROYAL 100G LT 10 21023000 | 000 | 5102 | LT 1,0000 3,59 0,00 3,59 3,59 0,65 0,00 | 1800| 0,00
15553 GELATINA OETKER S SABOR BRANCA 246G CX 21069029 | 000 | 5102 | CX 1,0000 8,98 0,00 8,99 8,99 1,62 000 | 18,00, 0,00
%5151 - LEITE CONDENSADO CAMPONESA SDE 395G LT 04029900 | 060 | 5405 | LT 10,0000 5,48 0,00 54, 0,00 0,00 0,00 0,00 000
392 - LEITE DE COCO ANCHIETA VD 500ML UN 1,0 20098990 | 060 | 5405 |UN 2,0000 7.99 0,00 15,98 0,00 0.00 0,00 0,001 0,00
46692 - LEITE EM PO ITAMBE INTPCT 400G PC 1,0 04022110 | 060 | 5405 | PC 1,0000 18,99 0,00 18,99 0,00 0,00 0,00 0,00| o000

003432 - MOLHO DE TOMATE COLONIAL SACHE 2KG ~ UN 21032090 | 000 | 5102 |UN 1,0000 17,99 0,00 17,98 17,99 324 0.00 18,00 0,00

87609 - OVOS BRANCOS PERFA C 30 UN 10 04072100 | 040 | 5102 [UN 1,0000 14,99 0,00 14,99 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
970 - PAO DE QUENO IDEAL COQUETEL PCT 1K UN 1,0 19012090 | 060 | 5405 |UN 6,0000 16,99 0,00 101,94 0,00 0,00 0,00 0.00| 000
28540 - PAO HOT DOG FRAGA G10 UN 10 19059000 | 000 | 5102 | UN 20,0000 5,89 0,00 119,80 119,80 8,39 0,00 700| 0,00
864 - SALSICHA HOT DOG PIF PAF 3 3KG PC 1,0 16010000 | 060 | 5405 | PC 2,0000 32,96 0,00 65,92 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00
132 - TOMATE ITALIANO KG KG 1,0 07020000 | 040 | 5102 |KG 1,0000 399 0,00 399 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00

N Wi -

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO "’L / h

18,00% 31478 5667 700% 12578 658 MensST- 420,73 lsenlos- 57,03 PAGAMENTO -DEPOSITO BANCARIO- BANCO
BRADESCO AG: 1503 C.C: 16602-2 - - Trib aprox RS: 120,02 Federale 128,72 Estadual FonlerlBPT -




ATET TOY
QUELJO

HOT

(11 239 445 A/ 0001 45

COMERGIAL LOANDALTDA
AVENIDA ARMANDO FAJARDO, 248
B.LCANDA - CEP 36030340

O

JORO MONLEVADE =

Validade ¢ 30 oias

MG

WY



MERCEARIA PRATA LTDA
CNPJ:35.736.605/0001-20
RUA MINISTRO GABRIEL PASSOS N 404 CENTRO SAO DOMINGOS DO PRATA
Tel: 31 3856-2795
PROJETO VIDA NOVA CNPJ 23.945.595/0001-53
DATA: 05/07/2024
QUANT PRODUTO VALOR UNI. |VALOR TOTAL
6 PAO DE QUENO IDEAL COQUETEL PCT 1K RS 17,49 | RS 104,94
2 SALSICHA HOT DOG PIF PAF 3 3KG ' RS 32,99 | RS 65,98
2 BATATA PALHA MABS 1KG RS 36,49 | RS 72,98
1 MOLHO DE TOMATE COLONIAL SACHE 2KG RS 18,49 | RS 18,49
1 TOMATE ITALIANO KG RS 4,89 | RS 4,89
10 BIS BRANCO LACTA 100 8G RS 6,49 | RS 64,90
2 CATCHUP ANCHIETA 400GR RS 7,59 | RS 15,18
3 BALAO SAO ROQUE VERDE FOLHA 7 LISO RS 10,99 | RS 32,97
Py 3 BALAO SAO ROQUE VD MACA IMPERIAL 7 RS 10,99 | RS 32,97
10 LEITE CONDENSADO CAMPONESA SDE 395G RS 6,29 | RS 62,90
4 CREME DE LEITE CAMPONESA TRAD 200GR RS 3,69 | RS 14,76
2 COCO RALADO MENINA FLOC UM ADC 100G RS 4,69 | RS 9,38
1 LEITE EM PO ITAMBE INT PCT 400G RS 18,49 | RS 18,49
2 CREME CHANTILLY GRAN FINALE 1L RS 29,99 | RS 59,98
2 LEITE DE COCO ANCHIETA VD 500ML RS 7,99 | RS 15,98
4 ABACAXI UN RS 7,99 | RS 31,96
1 GELATINA OETKER S SABOR BRANCA 24G RS 8,99 | RS 8,99
] FARINHA DE TRIGO GLOBO 1KG RS 3,99 | RS 7,98
2 ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG RS 6,79 | RS 13,58
1 FERMENTO EM PO ROYAL 100G RS 4,29 | RS 4,29
1 AROMA GRAN FINALE BAUNILHA 30ML RS 10,99 | RS 10,99
1 OVOS BRANCOS PERFA C /30 RS 15,99 | RS 15,99
8 20 PAO HOT DOG DA CASA C/10 RS 6,99 | RS 139,80
3,37 DOCES DA CASA KG RS 45,99 | RS 154,99
TOTAL RS 983,36
Validade 30dias

\j@/a) /Aw/z?,a./*’ o/éx S P (‘.) A en
[35 736 605 / 0001 - 20]

MERCEARIA PRATALTDA. oL

Rua Ministro Gabyriel Passos, 404
CEP 35995-000 - B. Centro

lﬁs:_'mnnminaosdo Prata "l mmmmmm M—

CONFERE COM 0 QRIGINAL

Data:




Comprovante TED

CAIA

Valor Data
R$ 913,10 /92

o Operacdo realizada com sucessol

Dados do Pagador

Conta origem:

0607 / 003 . 00006061-0

Dados do Recebedor

BCH\COZ

237 - BCO BRADESCO S5.A. 0000000 -
60746948

Tipo de Conta:
01 - Conta Corrente

Conta destino:

1503 | 00000016602-2
Tipo de pessoa:

JURIDICA;

Nome

COMERCIAL FRAGA LTDA

CPF/CNPJ:
71.216.113/0001-77

Dados da Transacéo

Tipo de TED:
TED para terceiros

Valor:

213,10

Valor da tarifa:

0,00

Finalidade
10 - Crédito em Conta

Data de débito:
23/08/2024

Identificagdo da transferéncia:
FRAGA 23.08.24

Histérico:

Cédigo da operacdo:
00115749

Chave de seguranca:
SR72P6ZYYALSGMUY

[7] DEBITO REALZADO COM SUCESSO. A
PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO
E DE 60 MINUTOS

] Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifo
vigente de TED na data agendada

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos
canais de atendimento, e informe o ID da fransoctio
presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 4004 0104 [Copitais e reg. metrepolitanas}
Alo CAIXA: 0800 104 O 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia audifiva: 0B0C 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474




RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA

0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO “F-%‘,r .
* 57252

E)ATA RECEBIMENTO ICERTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 1

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Gl d e
COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletrénica
F RAG Rua Portugal, Numero 29 -, - Bairro Cruzeiro Celeste
1-SAIDA
SUPERMERCMJOS Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA {
$52 - 502 CEP. 35931102 - Fone (31) 3852-5292 No°: 57252 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAQ OTOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131246139335029 - 22/08/2024 14:54:35-03:00
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulia de aulenticidade no site
3628489650021 71216113000177 31240871216113000177550010000572521041046937

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF ATA DE EMISSAO
(PROJETO VIDA NOVA Iza_mssgmumsa ] [ 22/08/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
[RUA VIOLETA - 000097 I SAO JOAO 135930230 ] L 22/08/2024 J
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR [E INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
[JDAO MONLEVADE 1313551 2322 IMG 9 - N&o Contribuinte I ) [ 14:54:33 J
Falura
NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 22/08/2024 913,10

GA=CULO DO IMPOSTO

CALCULO DO ICMS VALCOR ICMS
339,57

BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO

VALOR ICMS DA suasrrrutcAoIOTAL DO PIS IVALOR TOTAL DOS PRDDUTO]

L 46,85 0,00 0,00 10,74 913,10
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49,75 913,10
TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJICPF
a- Semfmle
ENDEREGO MUNICIPIO UF YINSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESOBRUTO PESO LIQUIDO
i) Nao informada Nao informada 0000000000 96,000 0,000
ALIQ.

CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVICO NCM/SH |CST | CFOP [UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI ICMS \pn
(16628 - BATATA PALHA MABS 1KG UN 10 20052000 | 060 | 5405 [UN 2,0000 34,99 0,00 69,98 0,00 0,00 000 o00| 000)
146937 - CATCHUP D AJUDA SACHE 192 X7TGRS  CX 1,0 21032010 | 000 [ 5102 | CX 1,0000 19,99 0,00 19,99 19,99 3,60 0,00 | 1800| 0,00
[147774 - CHOCOLATE GRANULADO DOR| 1KG PC 10 18069000 | 060 | 5405 |PC 1,0000 19,99 0,00 19,99 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
B43640 - CREME DE LEITE ITAMBE LEVISSI 200GR  UN 1,0 04015021 | 080 | 5405 |UN 6,0000 2,79 0,00 18,74 0,00 0,00 0,00 0.00| 0,00
131643 - FERMENTO EM PO ROYAL 250G LT 1.0 21023000 | 000 | 5102 | LT 1,0000 9,99 0,00 9,99 9,99 1,80 000 | 1800[ 0,00
146944 - MAIONESE D AJUDA SACHE 182 X7GRS  CX 1,0 21039011 | 000 | 5102 | CX 1,0000 19,99 0,00 19,99 19,99 3,60 0,00 | 1800| 0,00
02243 - MILHO VERDE PREDILECTA 1 7KG UN 10 20058000 | 060 [ 5405 |UN 2,0000 27,99 0,00 55,8 0,00 0,00 0,00 o.00| 0,00
(44128 - MOLHO DE TOMATE VAL TRAD 1 01KG UN 10 21032010 | 040 [ 5102 |UN 4,0000 6,89 0,00 27,56 0,00 0,00 0,00 0,00( 0,00

7600 - OVOS BRANCOS PERFA C 30 UN 10 04072100 | 040 | 5102 |UN 1,0000 17,90 0,00 17,90 0,00 0,00 0,00 000/ 0,00
62226 - PAO DE QUEIJO TIOT TRAD 1KG UN 10 19012090 | 060 | 5405 |UN 6,0000 9.99 0,00 59,94 0,00 0,00 0,00 0.00| 000
28540 - PAO HOT DOG FRAGA C10 UN 1,0 19059020 | 000 | 5102 [UN 20,0000 6,49 0,00 129,80 120,80 9,09 0,00 700 o000

-REFR GUARANA KUAT 2LT PE 1,0 22021000 | 060 | 5405 | PE 48,0000 4,99 0,00 239,52 0,00 0,00 0,00 000| 0,00
+- SALGADINHO FRAGA SORTIDOC 100UN  UN 1,0 19050020 | 000 | 5102 |UN 2,0000 79,90 0,00 159,80 159,80 28,76 0,00 | 1800| 0,00
56064 - SALSICHA HOT DOG PIF PAF 3 3KG PC 1,0 16010000 | 060 | 5405 |PC 2,0000 32,96 0,00 65,92 0,00 0,00 0,00 o.00| 000
"""'”m Municipal de JoSo Monlevage
___ J
DADOS ADICIONAIS }]
NFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO / el

18,00% 208,77 37,76 7,00% 12680 8,08 hensST-

BRADESCO AG: 1503 C.C: 16502-2 - - Trib aprox R§: 127,23 Federale 167,19 Estadual Fonle:IBPT -
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ORGAMENTO

Cliente....: PROJETO VIDA NOVA 4.014/2 23.945.595/0001-53
Telefone...: (031) 3851.2322 Insc..: ISENTO
Endereco...: RUA VIOLETA 97 Bairro: SAO JORO
Municipio..: JOARO MONLEVADE Estado: MG Cep...: 35.930-230
Situacac...:
Vendedores....: 43 WENDER BARONY Data Emissao: 19/08/24
43 WENDER BARONY

Observacoes...:
Transportadora: Deposito

Deposito

Tipo de Pagamen:

2013 COTACRO

Quant Cod. Ean Descricao Unitario Desconto Liquido
1,000 147774 7896058511062 CHOCOLATE GRANULADC DORI 1KG 19,99 19,99
1,000 131643 7622300119652 FERMENTO EM PO ROYAL 250G 10,49 10,49
1,000 287608 7896380500017 OVOS BRANCOS PERFA C 30 17,99 17,99
48,000 135306 7894900911510 REFR GUARANA KUAT 2LT 5,29 253,92
2,000 902243 7896292314511 MILHO VERDE PREDILECTA 1 7KG 28,99 57,98
2,000 716628 7897516000098 BATATA PALHA MABS 1KG 35,99 71,98
2,000 921466 0000000000000 SALGADINHO LOANDA SORTIDO C 100UN 79,99 159,98
20,000 950183 0000000000000 PAO HOT DOG LOANDA C10 6,99 139,80
=~ 2,000 566964 7896581348210 SALSICHA HOT DOG PIF PAF 3 3KG 32,99 65,98
1,000 146937 7896054903342 CATCHUP D AJUDA SACHE 192 X 7GRS 19,99 19,99
1,000 146944 7896054903359 MAIONESE D AJUDA SACHE 192 X 7 GRS 21,99 21,99
4,000 344128 7898045701937 MOLHO DE TOMATE VAL TRAD 1 01KG 6,99 27,9¢€
6,000 862226 7898940187720 PAO DE QUEIJO TIOT TRAD 1KG 9,99 59,94
6,000 343640 7896051167457 CREME DE LEITE ITAMBE LEVISSI 200GR 2,99 17,94
97,00 Peso: 96,00 Total > 945,93 945,93
97,00 Peso: 96,00 Total ===> 945, 93 945,93
O 5
Wl L LA -
'
o g 5
» 30
Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade
CONFERE

Assinatura/Nome/Matricula




MERCEARIA PRATALTDA
CNPJ:35.736.605/0001-20
RUA MINISTRO GABRIEL PASSOS N 404 CENTRO SAO DOMINGOS DO PRATA
Tel: 31 3856-2795
PROJETO VIDA NOVA CNPJ 23.945.595/0001-53
DATA: 21/08/2024
QUANT PRODUTO VALOR UNI. |VALOR TOTAL

1 CHOCOLATE GRANULADO DORI 1KG RS 19,98 | RS 19,98
i FERMENTO EM PO ROYAL 250G RS 10,99 | RS 10,99
1 OVOS BRANCOS PERFA C 30 RS 17,89 | RS 17,89
48 REFR GUARANA KUAT 2LT RS 5,49 | RS 263,52
2 MILHO VERDE PREDILECTA 1,7KG RS 29,99 | RS 59,98
2 BATATA PALHA MABS 1KG RS 35,99 | RS 71,98
2 SALGADINHO SORTIDO C/100UN RS 82,90 | RS 165,80
20 PAO HOT DOG DA CASA C/10 RS 6,89 | RS 137,80
2 SALSICHA HOT DOG PIF PAF 3 3KG RS 32,99 | RS 65,98
1 CATCHUP D AJUDA SACHE 192 X 7GRS RS 19,89 | RS 19,89
1 MAIONESE D AJUDA SACHE 192 X 7 GRS RS 22,99 | RS 22,99
L MOLHO DE TOMATE VAL TRAD 1 01KG RS 7,49 | RS 29,96
6 PAO DE QUEIJO TIOT TRAD 1KG RS 10,49 | RS 62,94
6 CREME DE LEITE ITAMBE LEVISSIMO 200GR RS 3,19 [ RS 19,14
TOTAL RS 968,84

35 736605 / 0001 - 20

Validade 30dian.

MERCEARIA PRATA LTDA.
Rua Ministro Gabriel Passos, 404
CEP 35805-600 - B. Ceniro

|
PreleGENFERE Coyt  QRIGINAL
Data: .
natu e/Matricula

de JoBo Monlevade

! Sao Domingos do Prata - MG §

o
e
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2° Via - Comprovante TED

CAIA

Valor Data
04/09/24
RS 3,54 07.55

0 Operacdo realizada com sucessol

Dados do Pagador

Conta origem:
0607 / 003 . 00006061-0

Dados do Recebedor

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A -
00000000

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente
Conta destino:

2220 | 00000055259-3

Tipo de pessoa:
JURIDICA;

Nome

PREFEITURA

CPF/CNPJ:
13.847,150/0001-87

Dados da Transagao

Tipo de TED
TED para terceiros

Valor:

3,54

Valor da tarifa:

0,00

Finalidade:
10 - Crédito em Conta

Data de débito:
04/09/2024

Identificacéo do transferéncia:
FINALIZACAO

Histérico:

Cédigo da operacdo:
00101224

Chave de seguranca:
XTH96429M7WQS5629

'] Autorize a CAIXA o debitar o valer da tarifa

vigente de TED na data agendada

Em coso de dividas entre em contato através dos nossos
cﬂnfli5 de Ulendimenlo, e mforme o |D dﬂ fransacéo
presente neste comprovante.

Als CAIXA: 4004 0104 [Capitois & reg. metropolitonas)
Alé CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0BOO 724 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Prefeitura Municipal de JoSo Monlevade




CA'L%A Termo de Encerramento Conta Pessoa Juridica

Grau de sigilo
#PUBLICO

CONTA A SER ENCERRADA
Céd./Nome Agéncia de Atendimento Agéncia | Op/Prod Conta
0607 JOAO MONLEVADE 0607 003 000.000.006.061-0
Tipo Data de Abertura
1 | 1 - Conjunta Solidaria / 2 - Conjunta N&o Solidaria
3 - Qutros (Conforme observagdes FAA) | 12/04 /2024
CORRENTISTA
CNPJ Razéo Social
23.945.595/0001-53 PROJETO VIDA NOVA
1° REPRESENTANTE LEGAL\ PROCURADOR
CPF Identidade Emissor UF | DDD/Telefone
749.025.047-15 1972664414 DETRAN MG | (31) 988484586
Nome Procuragao Validade
REGINALDO CAMPANATI ANTUNES
29 REPRESENTANTE LEGAL \ PROCURADOR
CPF Identidade Emissor UF | DDD/Telefone
224.624.198-70 2279984979 DETRAN MG | (31) 994050603
Nome Procuracdo Validade
MARCOS GOULART LIMA
3° REPRESENTANTE LEGAL \ PROCURADOR
CPF Identidade Emissor UF | DDD/Telefone
L
Nome Procuracdo Validade
4° REPRESENTANTE LEGAL \ PROCURADOR
CPF Identidade Emissor UF | DDD/Telefone
()
Nome Procuracéo Validade
ENDEREGO CADASTRADO
Logradouro CEP
Bairro Cidade UF
E-m@il:

Considerando que, nos termos do disposto na clausula sétima do Contrato de Abertura, Manutencéo e Encerramento de
Contas de Depositos, qualquer das partes pode encerrar a Conta Corrente, imotivada e unilateralmente, mediante
comunicacéo prévia, o(s) Representante legalmente habilitado, solicita(m) o encerramento da Conta em epigrafe, pelo

seguinte motivo:
Motivo

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

37.453 vOO7 micro

Assinatura/Nome/Matricula




w
Termo de Encerramento Conta Pessoa Juridica
CAIXA : Conta Pessoa Jurid

FOLHAS DE CHEQUE

O(s) titular(es) declara(m):
1 - A devolugao das Folhas de Cheque discriminadas abaixo, inutilizadas pela CAIXA.
2 - A inutilizagdo, sob sua responsabilidade, das Folhas de Cheque em seu poder.

| - Devolvidas & CAIXA Il - Inutilizadas pelo Correntista J

CARTAO(OES) MAGNETICO(S)

O(s) titular(es) declara(m):
1 - A devolug&o do(s) cartao(des) magnético(s) emitidos para a conta, para cancelamento pela CAIXA.
2 - A inutilizagdo, sob sua responsabilidade, do(s) cartdo(des) magnético(s) em meu poder.

SALDO CREDOR
O Saldo Credor remanescente na Conta Corrente devera ser retirado apos os langamentos devidos, caso contrario, fica
autorizada a transferéncia de valores remanescentes para outra conta, conforme dados abaixo, descontada a tarifa do

servigo. ;

IF Agéncia. | Conta DV Prefelct:tg::é:rgclpal o JOR? Monievade
\ oy A

SALDO DEVEDOR Assinatura/Nome/Matricula

A existéncia de Saldo Devedor impedira o encerramento da conta.

DEBITOS/CREDITOS AUTOMATICOS

A CAIXA fica autorizada a cancelar as autorizagbes para débito automatico de compromissos dos Titulares, sem que O
cancelamento signifique a quitagao de dividas vencidas ou a vencer.

Apos a assinatura deste Termo de Encerramento, nenhum novo langamento oriundo de convénios de débito/crédito
automatico sera autorizado na conta a ser encerrada.

CHEQUES SUSTADOS, REVOGADOS OU CANCELADOS
Os Cheques sustados, revogados ou cancelados por qualquer causa, porventura apresentados dentro do prazo de
prescrigéo, serao devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apos o encerramento da conta.

CHEQUES PRE-DATADOS OU PENDENTES

Os Cheques denominados pendentes ou pré-datados, apresentados dentro do prazo de prescrigao, serdo devolvidos
por motivo 13, Conta Encerrada, e serao incluidos no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco
Central do Brasil.

COMPROMISSOS COM A CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Segue o demonstrativo de compromissos assumidos pelo Cliente perante a CAIXA cujo pagamento esteja vinculado a
conta a ser encerrada. O encerramento estd sujeito a quitagéo ou alteragéo na forma de pagamento dos débitos

constantes nesse demonstrativo.
Limite de Crédito Rotativo (Cheque Especial)
R$

TValores apurados no ato da solicitagdo, meramente informativos e sujeitos a variago conforme movimentagao da
conta -

VALORES CONTA'

Saldo R$ CID

LANGAMENTOS FUTUROS?

Data N° Documento Histérico Valor R$ CID
Da:a N° Documento Historico Valor R$ C/D
Datla N° Documento Historico Valor R$ C/D
Datla N° Documento Historico Valor R$ C/D
Da:a N° Documento Histérico Valor R$ C/D
Da{a N° Documento Historico Valor R$ c/D

2 angamentos futuros disponiveis no extrato da conta na data da solicitagéo

37.453 ¥007 micro ﬁm/@m W/z N



4 ermo de Encerramento Conta Pessoa Juridica
CAIXA .ot Conta Pessoa urid

EMPRESTIMOS COM DEBITO EM CONTA®

Tipo de Operagao Contrato Saldo Devedor R$
Tipo de Operagéo Contrato Saldo Devedor R$
Tipo de Operagao Contrato Saldo Devedor R$
Tipo de Operacéo Contrato Saldo Devedor R$
Tipo de Operagéo Coﬁtrato Saldo Devedor R$

® Conforme contratos especificos de cada produto de Crédito

CONDIGOES GERAIS

Os Titulares efou Representante Legal tém ciéncia de que o encerramento da Conta Corrente seré processado em até
30 dias, a contar da data do presente pedido, nada mais podendo reclamar ou reivindicar ap6s esse periodo.

A data do efetivo encerramento sera informada por escrito, por meio de mala direta postada para o enderego cadastrado
para a Conta Corrente ou, alternativamente, por meio eletrénico.

de SETEMBRO de 2024

Representante Legal ou Procurador 3 Representante Legal ou Procurador 4

Gerente da CAl e
o\
ﬂc"w
SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

37.453 v007 micro M



Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Reginaldo Campanati Antunes, Presidente do Projeto Vida Nova, inscrito no
CPF sob o n® 749.025.047-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da
lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil Projeto Vida Nova mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas da parceria
referente ao Termo de Colaboragdo n° 03/2024.

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de JoBo Monlevade

Da
3

CMER:% 0 ouim
— SsaararalNome Mateds
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CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

¢ ro .e t‘, ;
um Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
O — Jodo Monlevade, Minas Gerais.
AJUDE-NOS A AJUDAR

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

i Eu, Reginaldo Campanati Antunes, Presidente do Projeto Vida Nova, inscrito no
CPF sob o n°® 749.025.047-15, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da
lei, que Erci das Gragas Martins Moraes, inscrita no CPF sob o n° 026.029.056-
40, CRC n° 76557, é a contadora responsavel pela referida Organizagao da
Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, A A  de R e e de 2024.

S e——

eginaldo Campayfati Antunes
Presidente do Prgjeto Vida Nova

;‘e-i-t'ura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE Cj) 20&! i

In
Assinatura do(a) contador(a) e carimbo ou identificagéo

Ercrdas Gragas Martins Moraes
Contadora
CRC-MG 76557
Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do(a) contador(a) perante o

Conselho Regional de Contabilidade.



11/09/2024, 16:44

about:blank

about:blank

ICRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profisséo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. : ERCI DAS GRACAS MARTINS MORAES
REGISTRO.......... . MG-076557/0-4

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF.iiieiiie, : **.029.056-**

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 3 respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 11/09/2024 as 16:44:46,
Valido até: 10/12/2024.
Cddigo de Controle: 329920.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura Municipal de Jo3o Monievage

-
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« 11/09/2024, 16:45

about:blank

about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : ERCI DAS GRACAS MARTINS MORAES
REGISTRO.......... : MG-076557/0-4

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF...ooviieirnnn. 2 ***.029.056-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida

quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CR

CMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto

no Cédigo Penal
Brasileiro, Sujeitando o autor & respectiva agao penal. '

Emiss&o: MINAS GERAIS, 11/09/2024 as 16:45:32.
Valido até: 10/12/2024.
Codigo de Controle: 705391.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefettura Municipal de Joso Monievack

CONFERE 0”52‘“—
"W%
natu e 3

=
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Rua Violeta 97, Bairro Sdo Joao.
Joao Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53

Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

CRIANCAS E ADOLESCENTES ATENDIDOS NO PROJETO
VIDA NOVA

Abril a Setembro de 2024 Prefeitura Municipal de JoSo Monievade

CONFERE ORIGINAL.
Data: G _
NOME:
a uia

o.
N 1 Abrado Samuel Saturnino Torres

o |Allana Aparecida dos Santos Venéncio
3 |Ana Beatriz Horta dos Anjos

4 |AnaJhilia Gonzaga de Freitas

5 |Ana Layza Alves Pereira

g |Analuyza Alves Pereira

7 | Ana Vitoria Alves Pereira

g |Ana Vitoria Vieira Batista

g |Analice Santiago de Souza

10 |Anna Jilia Rodrigues Santos

11 | Anny Lavinia Pereira de Oliveira

12 |Anthony Emanuel Marques Pires

13 | Anthony Oliveira Tavares de Freitas
14 |Arthur Brender Barbosa Damiso

15 |Augusto Gabriel de Souza Lopes

16 Aylla Vitéria dos Santos Dias

17 |Beatriz Souza Freitas Sampaio

18 |Bernardo Lemes Silva

19 |Bernardo Lucas Alves Barcelos

o0 |Bernardo Silva Fraga
21 |Bianca Vitdria de Oliveira dos Reis
29 | Brayan Henrique Barbosa Damiéo
23 |Brayan Santiago Alves Barcelos

24 |Bryan Emanoel Cordeiro

o5 | Caio Gabriel dos Santos Venancio ! l ,




?ro;‘ﬁtﬁ
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AJUDE-NOS A AJUDAR

Rua Violeta 97, Bairro Sao Joao.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53

Telefone: (31) 3851-2322

og | Carlos Eduardo Marques Pires

o7 |Davi Anthony Marcelino dos Santos
28 |Davi Lucas Miranda Margal

2g | Davi Marisson Rodrigues da Silva Custédio
30 |DPavi Martins Satyro

31 |Eloah Victoria Ferreira Rocha

32 | Emanuelly Vitoria Andrade Grigério
33 Emanuelly Vitéria Elias Pereira

34 | Emilly Manuelly Vieira Marcelo

35 |Emilly Valentina Vieira Vaz

36 | Erick Henrique Pereira de Souza

37 |Estevéo Luiz da Rocha

3g |Esther Emanuelly Ferreira Souza

3g |Gabriel Isac Madureira Silva

40 |Gabriella Vitoria Rodrigues da Costa
41 | Gabrielly Victoria Gongalves Lage

42 |Gael Nicollas dos Santos Ferreira Pinto
43 |Giovana Madureira e Silva

44 |Guilherme Gabriel Pereira Ribeiro
45 | Gustavo Henrique Mariano Ferreira
46 |Heitor Janio de Souza Ribeiro

47 |Henrique Gabriel Pereira

48 |Hugo Gabriel da Rocha Santos

49 |Janderson Miguel Gomes dos Santos
50 |Jodo Gabriel da Silva Souza Santos
51 |Jodo Lucas Francisco Marcelo

52 |Jo&o Miguel da Silva dos Santos

53 |Jodo Miguel Pereira Machado

54 |Jodo Victor Tavares E. dos Santos

natu

Prefeitura Municipal de JoB0 Monkev
CONFERE 00!&?
Date: 1
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AJUDE-NOS A AJUDAR

Rua Violeta 97, Bairro Sao Jodo.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53

Telefone: (31) 3851-2322

55 |Josué Thiago Silva

56 |Kaua Oliveira Tavares de Freitas

57 |Ketelly Lorraine Marques Pires

58 |Ketelyn Vitéria Rodrigues da Costa
59 |Keven Miguel Venancio E. Silva

g0 |Khimberlly Aparecida de Carvalho Gomes
61 |Lais Monteiro Garcias

62 Lincon Miguel Dias

g3 |Lorenzo Teotdnio Pereira dos Santos
64 |Luis Miguel da Cruz Gonzaga

65 |Luiz Gustavo da Silva Gomes

66 |Marcos Hernane Francisco da Silva
67 |Maria Eduarda de Aradjo Alves

g8 |Maria Sofia Silva

69 |Maria Tauane Vitoria Batista dos Reis
70 |Mariah Venancio de Souza

71 |Melissa Vitéria Marcelo da Cruz

72 | Miguel Anténio de Souza Freitas

73 | Miguel Henrique Alves Gongalves

74 | Miguel Henrique Lopes de Souza

75 |Moisés Junio Santiago

76 Murillo Martins Satyro

77 |Pedro Henrique Lustriano Cota

7g |Pedro Lucas de Freitas

79 |Pétrick Davi Gongalves Lage

go |Pyetra Emanuelle Abelha Inécio

g1 |Ramon Elias Silva

g2 |Rhaonny Miguel Carvalho Gomes

g3 |RhaviLucas da Silva Costa

&



Rua Violeta 97, Bairro Sao Jodao.
Joao Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53

Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

84 Roberta Vitoria Venancio de Souza

g5 | Rodrigo Lucas Inécio da Cruz

g6 |Ruanderlei Silva Margal

g7 |Rychard Daniel Santos Pereira

gg |Samilly Victoria Alves Oliveira

gg |Sofia Gabrielly Silva Costa Santos

g0 |Taylla Mikaelly dos Santos Dias

g1 | Tayson Ryan dos Anjos Freitas

Q2 Valentina Manini da Silva

93 Valentina Vitoria Medina Miranda

94 Victor Emanuel Medina Miranda

g5 | Victor Junio Marques Alves

gg | Vitor Emanuel Andrade Grigério

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2024.

géfié'ma(%‘mig,ma Mw

{ " Fatima Oliveira Fdrraz Antunes
Diretora do Projeto Vida Nova

Assinatura/Nome/Matricula




Rua Violeta 97, Bairro Sao Jodo.
Joao Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

NOTA EXPLICATIVA

No dia 28 de maio de 2024, no momento do pagamento da aquisicao de
itens para festa ao Comercial Fraga LTDA no valor de R$ 1.066,14 — DANFE n°
554119 foi aplicada uma tarifa no valor de R$ 10,98. Semelhantemente, nesse
mesmo dia, também foi realizado outro pagamento ao Comercial Fraga LTDA
no valor de R$ 1.360,04 — DANFE n° 55538 e também foi aplicada uma tarifa
no valor de R$ 10,98. No entanto, gostariamos de informar que esse valor foi
devidamente devolvido e creditado na conta do Projeto Vida Nova referente ao
Termo de Colaboracdo n° 03/2024.

Atenciosamente,

li‘wqg@lm&ofﬁw@ A«»«va?

Fatima Oliveira FerraZ Antunes
Diretora do Projeto Vida Nova

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2024.

CONFERE COM O ORIGI
Data:

Assinatura/Nome, ula

Prefeitura Municipal de Jo3o Monlevade y



; "0% u Rua Violeta 97, Bairro Sao Jodo.

Jodo Monlevade, Minas Gerais.

@.w CNPJ: 23.945.595/0001- 53

ATUDENOS A ANIBAR Telefone: (31) 3851-2322

RELATORIO DE ATIVIDADES DO PROJETO VIDA NOVA

Segue abaixo as atividades pedagégicas, de lazer e recreagdo realizadas no Projeto
Vida Nova e as refeigdes e lanches disponibilizados aos alunos nos meses de abril a setembro
de 2024.

» ABRIL/24:
e As atividades pedagdgicas realizadas foram:
= Auxilio nas atividades escolares (Para Casa);
= Reforgo escolar nas areas cognitivas;
= Atividades nas areas emocional e espiritual com devocionais;
= Jogos pedagdgicos fisicos e online;

= Aulas de croché e pintura de tecido.

e As atividades de lazer e recreacéo realizadas foram:
= Jogos interativos de tabuleiros;
= Jogos no patio interno da instituicdo (queimada, peteca, corda, futebol,
etc.);
= Brincadeiras na sala de jogos (totd, aero hockey, video game, jogos
online, etc.);

= Atividades ludicas (casinha, carrinho, bonecas, etc.).

s As refeigdes e lanches servidos foram:
= Achocolatado, biscoito;

= Suco, péo de queijo; -
P quel Prefeitura Municipal de JoSo Monievade

= Achocolatado, bolo; CONFERE O ORI

Data;

= Achocolatado, torrada;

= Mingau; Assinatura/Nome/Matricula

= Arroz doce;

= Arroz, feijdo, canjiquinha com linguica;

= Arroz, feijao, Macarrdo a bolonhesa/molho branco;
= Arroz, feijao, batata frita, carne de porco;

= Arroz, feijao preto, salpicao, linguicga;

= Arroz, feijao, maionese, frango assado;

= Arroz, feijdo, batata frita, bife de frango empanado;
= Arroz, feijdo, angu, carne cozida. w’,



AJUDE-NOS A AJUDAR

>  MAIO/24:

As atividades pedagogicas realizadas foram:
= Auxilio nas atividades escolares (Para Casa);
= Reforco escolar nas areas cognitivas;
= Jogos pedagdgicos fisicos;

= Aulas de croché e pintura de tecido;

Rua Violeta 97, Bairro Sao Jodo.
Jodo Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

= Atividades nas areas emocional e espiritual com devocionais.

As atividades de lazer e recreacdo realizadas foram:

= Jogos interativos de tabuleiros;

= Jogos no patio interno da instituicdo (queimada, peteca, corda, futebol,

etc.);

= Atividades lddicas (casinha, carrinho, bonecas, etc.);

* Brincadeiras na sala de jogos (totd, aero hockey, video game, jogos

online, etc);

= Comemoragao do aniversario de 33 anos do Projeto Vida Nova;

=Visita a Fazenda Solar com as criangas e adolescentes dos turnos

matutino e vespertino do Projeto Vida Nova.

As refeicbes e lanches servidos foram:
= Achocolatado, biscoito;
= Achocolatado, bolo;
= Suco, péo de queijo;
= Mingau;
= Arroz doce;
= Arroz, feijao, carne de porco;

= Arroz, feijao, macarrdo com salsicha;

Prefeitura Municipal de Jo3o Monievade
CONFERE COM ORIGINAL.

= Arroz, feijao, salada de cenoura e tomate, carne de porco;

= Arroz, feijdo, puré de batata, frango frito, salada;

= Arroz, feijao rico;

= Arroz, feijdo, salada de cenoura e tomate, linguica;

= Arroz, feijao, frango assado, batata frita;
= Arroz, feijao, salpic&o, big chicken;

= Mini sanduiche, coxinha, pastel, mini pizza, big chicken;

= Bolo de aniversario, docinhos, refrigerante;
= Marshmallows, balas, pirulitios.
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CNPJ: 23.945.595/0001- 53
AJUDE-NOS A AJUDAR

Telefone: (31) 3851-2322

» JUNHO/24:
e As atividades pedagogicas realizadas foram:
= Auxilio nas atividades escolares (Para Casay);
= Reforgo escolar nas areas cognitivas;
= Atividades nas areas emocional e espiritual com devocionais:
= Jogos pedagogicos fisicos e online;

= Aulas de croché e pintura de tecido.

* As atividades de lazer e recreagao realizadas foram:

= Jogos interativos de tabuleiros;

= Jogos no patio interno da instituigdo (queimada, peteca, corda, futebol,
etc.);

=Brincadeiras na sala de jogos (tot6, aero hockey, video game, jogos
online, etc.);

= Atividades IGdicas (casinha, carrinho, bonecas, etc.);

*Visita ao Parque do Aredo em comemoragdo ao Dia do Meio Ambiente

com as criangas e adolescentes do turno vespertino;

s As refeicbes e lanches servidos foram:
= Achocolatado, biscoito;
= Achocolatado, bolo;

= Achocolatado, p&o de queijo; o ‘
= Mingau; prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade

TR

Assinatura/Nome/Matricula

= Arroz doce; Data:

= Arroz, feijao, big chicken;

= Arroz, feijdo, macarrao com salsicha;

= Arroz, feijdo, batata frita, frango assado;
= Arroz, feijao, carne de porco cozida.

= Arroz colorido, feijao;

= Arroz, feijao, canjiquinha;

= Arroz, feijao rico;

= Arroz, feijao, macarro.

» JULHO/24:
e As atividades pedagogicas realizadas foram:
* Auxilio nas atividades escolares (Para Casa);
= Reforco escolar nas areas cognitivas; %/ )
= Atividades nas areas emocional e espiritual com devocionais;

= Jogos pedagégicos fisicos e online; E( '\OU\
= Aulas de croché e pintura de tecido. )
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AJUDE-NOS A AJUDAR

» AGOSTO/24:

As atividades pedagogicas realizadas foram:

Jodo Monlevade, Minas Gerais.
CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

As atividades de lazer e recreagao realizadas foram:

= Jogos interativos de tabuleiros;

= Jogos no patio interno da instituicdo (queimada, peteca, corda, futebol,
etc.);

= Brincadeiras na sala de jogos (totd, aero hockey, video game, jogos
online, etc.);

= Atividades ludicas (casinha, carrinho, bonecas, etc.).

As refeictes e lanches servidos foram:

= Achocolatado, biscoito;

= Suco, pao de queijo;

= Achocolatado, bolo;

= Achocolatado, torrada;

= Achocolatado, pdo com molho;

= Mingau;

= Arroz doce;

= Arroz, feijdo, canjiquinha com linguica;

= Arroz, feijdo, Macarrao & bolonhesa/molho branco:
= Arroz, feijdo, batata frita, carne de porco;
= Arroz, feijdo preto, salpicao, linguica;

= Arroz, feijdo, maionese, frango assado;

= Arroz, feijdo, batata frita, bife de frango empanado:

= Arroz, feijdo, angu, carne cozida.

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

= Auxilio nas atividades escolares (Para Casa);

= Reforgo escolar nas areas cognitivas;

= Atividades nas areas emocional e espiritual com devocionais;
= Jogos pedagdgicos fisicos e online;

= Aulas de croché e pintura de tecido.

As atividades de lazer e recreacgéo realizadas foram:

= Jogos interativos de tabuleiros;

= Jogos no patio interno da instituicdo (queimada, peteca, corda, futebol,
etc.);

=Brincadeiras na sala de jogos (totd, aero hockey, video game, jogos
onling, etc.);

= Atividades ludicas (casinha, carrinho, bonecas, etc.).

v

1%
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Joao Monlevade, Minas Gerais.

CNPJ: 23.945.595/0001- 53
Telefone: (31) 3851-2322

AJUDE-NOS A AJUDAR

= Festa de Boas Vindas aos alunos no segundo semestre.

e As refeigbes e lanches servidos foram:
= Achocolatado, biscoito;
= Achocolatado, bolo;
= Suco, péo de queijo;
= Cachorro quente e refrigerante;
= Salgadinho, refrigerante;
= Mingau;
= Arroz doce;
= Arroz, feijao, canjiquinha;
= Arroz, feijdo, carne moida com batata, salada;
= Arroz, feijao, Macarréao;
= Arroz, feijao rico;
= Arroz, feijao, batata frita, linguica;
= Arroz, feijdo, carne de porco, salada;
= Arroz, feijdo preto, salpicéo, linguica;
= Arroz, feijdo, maionese, frango assado;
®* Arroz, feijdo, angu, carne cozida;
= Arroz colorido, feijao;

= Arroz, frango empanado, batata frita, salada. S Humcﬁal 6 Tolo Mahlevade

CONFDEE' 0 OI?_!LNAL.

Assinatura e/Matriculs

» SETEMBRO/24:

e As atividades pedagégicas realizadas foram:

= Auxilio nas atividades escolares (Para Casa);

= Reforgo escolar nas areas cognitivas;

= Atividades nas areas emocional e espiritual com devocionais;
= Jogos pedagogicos fisicos e online;

= Aulas de croché e pintura de tecido.

e As atividades de lazer e recreagéio realizadas foram:
= Jogos interativos de tabuleiros;
= Jogos no pétio interno da instituicdo (queimada, peteca, corda, futebol,
etc.);
*Brincadeiras na sala de jogos (totd, aero hockey, video game, jogos
online, etc.);

= Atividades ladicas (casinha, carrinho, bonecas, etc.). m’

e As refeigoes e lanches servidos foram: %/(ﬂ‘p

= Achocolatado, biscoito;
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Jodo Monlevade, Minas Gerais

.ﬁ CNPJ: 23.945.595/0001- 53

AJUDE-NO s s aena Telefone: (31) 3851-2322

= Achocolatado, bolo;

= Suco, pao de queijo;

= Achocolatado, torrada;

= Arroz doce;

= Mingau;

= Arroz, feijdo, carne moida com batata, salada;
= Arroz, feijdo preto, salpicéo, linguicga;

= Arroz, feijao, Macarrao;

= Arroz, feijao rico;

= Arroz colorido, feijao.

= Arroz, feijdo, carne de porco, salada;

= Arroz, feijao, maionese, frango assado;

= Arroz, feijdo, carne cozida;

= Arroz, feijdo, strogonoff de frango, batata palha, salada.

Jodo Monlevade, 12 de setembro de 2024.

Mm\%mtﬂg}mﬁ udmhub

Fatima Ollvelra Ferraz Antunes

Diretora do Projeto Vida Nova

et —

Prefeitura mnlcipalde.loao Monlevade
CONFERE COM O NAL.
Data:

Assinatura/Nome/Matricula

/ RegiWAntunes 4 E ]

Presidente do Projeto Vida Nova



05/11/2024, 16:10 Gmail - PROJETO VIDA NOVA- TERMO DE COLABORAGAO 03-2024

M Gmaﬂ SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gm

3 mensagens

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 25 de outubro de 2024 as 1

Para: Projeto Vida Nova <projetovidanovajm@yahoo.com.br>, revantun@hotmail.com, Girlene
<girlenemartins@ymail.com>, Secretaria de Assistente Social Marinete Morais <social@pmjm.mg.gov.br>, Conselho
Municipal de Assisténcia Social de Jodo Monlevade <comasjm.95@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail

Bom dia

Prezados,

A OSC devera encaminhar Relatério da Concluséo da Parceria do Termo de Colaboragéo n° 03/2024- R$
4,229,06- Emenda Parlamentar para fins de avaliagdo quanto a eficécia e efetividade das agdes pactuadas no plano
de trabalho e devera obrigatoriamente, mencionar:

a) o Cumprimento da meta pactuada nesta parceria;
b) Os resultados alcangados e seus beneficios;

b) Os impactos econémicos ou sociais desta parceria;
c) O grau de satisfagao do publico-alvo;

d) A possibilidade de sustentabilidade e continuidade das a¢des que foram objeto desta parceria.

Prazo para entrega da documentacgao: 30/10/24, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente,
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

Projeto Vida Nova <projetovidanovajm@yahoo.com.br> 28 de outubro de 2024 as 10:03

Responder a: Projeto Vida Nova <projetovidanovajm@yahoo.com.br>
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Bom dia, Pauliana! Tudo bem?

Gostaria de informa-la que nosso presidente e nossa diretora estdo em viagem e retornarédo ao trabalho apenas na
préxima segunda-feira, dia 04/11/24. Devido a essa circunstancia, infelizmente, ndo conseguiremos enviar o relatdrio
no prazo inicialmente estipulado.

Gostariamos de saber se seria possivel entregar o relatério até o dia 06/11.

Agradego a compreenséo.

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4 5375354322747506788&simpl=msg-a:r23661715320...

112



05/11/2024, 16:10 Gmail - PROJETO VIDA NOVA- TERMO DE COLABORAGAO 03-2024
Rachel

Projeto Vida Nova

Rua Violeta 97 - Sdo Jodo.

CEP: 35930-230 - Jo&o Monlevade - MG.
Tel.: (31) 3851-2322.

E-mail: projetovidanovajm@yahoo.com.br
www.facebook.com.br/projetovidanovajm

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 29 de outubro de 2024 as 07:52
Para: Projeto Vida Nova <projetovidanovajm@yahoo.com.br>

Bom dia Raquel
Sem problemas, aguardamos.
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG

Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

[Texto das mensagens anteriores oculto)

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r4537535432274750678&simpl=msg-a:r23661715320... 2/2
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AJUDE-NOS A AJUDAR

RELATORIO DE CONCLUSAO DA PARCERIA

O Projeto “Infancia Feliz II", conduzido pela OSC Projeto Vida Nova, foi
executado de abril a setembro de 2024, com o objetivo de promover agées de
interacé@o e convivéncia comunitaria que minimizassem riscos e danos sociais,
incentivando a frequéncia e o engajamento de criangas e adolescentes na
nossa organizagao.

Atingimos nossas metas, beneficiando aproximadamente oitenta
criangas e adolescentes em situacdo de vulnerabilidade social do bairro Séo
Jodo e regides proximas.

Durante o periodo do projeto, realizamos trés eventos comemorativos: a
celebragcdo do 33° aniversario do Projeto Vida Nova, a festa de encerramento
das atividades do primeiro semestre com comemoragdo dos aniversariantes, e
a festa de boas-vindas para o inicio do segundo semestre. Esses momentos
proporcionaram lazer, recreagdo e integragdo, acompanhados de lanches e
atividades interativas para as criancgas e adolescentes.

O Projeto Vida Nova conta com o apoio da sociedade, por meio do
apadrinhamento de alunos matriculados em nossa instituicdo, embora essa
ajuda nado seja suficiente para manter nossas atividades. Por isso, o recurso
proveniente desta parceria foi fundamental para garantirmos a continuidade e
exceléncia de nosso trabalho, possibilitando um atendimento mais completo

para nossas criangas e adolescentes.

/{\ P/K;/%/ "

eginaldo Campa/fati Antunes

idente do Projeto Vida Nova

Jodo Monlevade, 04 de Novembro de 2024.



PREFEITURA MUNICIPAL

Adminigtragdio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagao dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

* 2 & & @

Art. 2° Esta Portaria entrarg em vigor na data de sua publicacéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do mas de Julho de
2023,

{ o

Gentil Luc reira Bicalho
AssessbrAle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

OSC: PROJETO VIDA NOVA

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones fixos: (31) 3859-2553/ 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragéo: n° 03/2024

Vigéncia da parceria: 12/04/2024 a 11/09/2024
Valor global: R$ 4.229,06 (quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e seis centavos) - Parcela Unica - Repasse

lem 10/05/2024- Prestagao de Contas Final

MONITORAMENTO

O presente TERMO DE COLABORACAO tem por objeto
possibilitar a realizagdo das agbes previstas no projeto “Infancia
OBJETO DA PARCERIA Feliz II' que visa a integragdo, socializagédo e promogdo de
eventos festivos para as criangas, adolescentes e familiares
atendidos pelo Projeto Vida Nova conforme detalhado no plano de

trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Abril a Setembro/2024
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em analise.
DA PARCERIA

RESULTADOS [ x]finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO
EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO

A meta definida no plano de trabalho foi alcangada no periodo em
analise.

[ x ] satisfatérios

Observou-se a correta utilizagdo do recurso publico pela OSC no
FATOS OBSERVADOS periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-

TRANSPARENCIA E CONTROLE
Parcerias.html

e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-

Contas.htm W i % K\’{}‘i &%j

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG - GE/P: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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AVALIAGAO

: O numero de pessoas atendidas pela OSC no periodo em analise foi
ANALISE QUANTITATIVA ) )
de 96 (noventa e seis) criangas e adolescentes.

Observamos que o projeto transforma a vida de criangas e
adolescentes em situagédo de vulnerabilidade por meio de atividades
ANALISE QUALITATIVA de lazer, esporte, recreagdo e reforgo escolar, proporcionando um
ambiente acolhedor e agradavel para todos os envolvidos neste

projeto.

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento da meta e execugéo do
EFEITO SANEADOR DO objeto, esclarecimentos sobre documentag@o para composi¢gdo do
MONITORAMENTO processo de prestagdo de contas e também, orientagbes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas

CONTROLE SOCIAL ) .
respectivas Comissbes, sdo os oOrgdos responsaveis pelo controle
social da parceria.
= Conclui-se que o PROJETO VIDA NOVA cumpriu a meta descritas no
CONCLUSAO

Plano de Trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

Qo)

—

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGAO:

A OSC devolveu o valor de R$ 3,54 (trés reais e cinquenta e quatro centavos) de saldo
ndo utilizado na parceria.(ver pagina 49).

Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila dad@tacas da Silva José Silvério dos Sa/n:?/

K‘@ Y
VaenderPessoa de Castr
Membro da Comissédo

amfres Ddjamar Martins
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relaclonada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua publicagéo.

Art, 3° Revogam-se as disposigdes em contrdrio, em especial a Portaria 286/2021,

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024,

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS FINAL

I. DADOS DA PARCERIA:

OSC PARCEIRA: PROJETO VIDA NOVA

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO: n° 03/2024 em
conformidade com Resolugdo do Conselho Municipal de Assisténcia Social n°® 35, de 29 de
novembro de 2023.

INSTRUMENTO DE PARCERIA: TERMO DE COLABORAGAO n° 03/2024.

VIGENCIA: 05 (cinco) meses a partir de sua assinatura, conforme prazo previsto no Plano
de Trabalho, produzindo efeitos juridicos apos 12 de abril de 2024, data que esta parceria foi
publicada no Diario Oficial do Municipio.

UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

OBJETO DA PARCERIA: Esta parceria tem como objetivo a execugéo do projeto “Infancia
Feliz II", cuja proposta é promover a integragédo e a socializagdo de criangas, adolescentes e
suas familias, por meio da realizagéo de atividades recreativas e eventos festivos, conforme
as diretrizes estabelecidas no plano de trabalho aprovado. O projeto visa fortalecer os
vinculos familiares e comunitarios, proporcionando um ambiente acolhedor e estimulante

para os publicos atendidos pelo Projeto Vida Nova.

VALOR GLOBAL DA PARCERIA: R$ 4.229,06 (quatro mil, duzentos e vinte e nove reais,

seis centavos).

VALOR REPASSADO PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA: R$ 4.229,06 (quatro mil,

duzentos e vinte e nove reais, seis centavos), parcela Unica, repasse em 10/05/2024.

RELATORIOS TECNICOS DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: emitido pela servidora
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula n° 10.297, e homologado pela Comiss&o
de Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela Portaria Municipal n° 281/2023,

de 10/07/2023.
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Il. OBJETIVO DO PARECER TECNICO:

O presente parecer tem como objetivo avaliar a prestagdo de contas final da parceria,
considerando o cumprimento integral do objeto acordado, conforme o Relatério de
Execugdo do Objeto, o Relatério de Execugdo Financeira e o Relatério Técnico de
Monitoramento e Avaliacdo. A andlise sera fundamentada na legislagdo aplicavel,
incluindo o Art. 67 da Lei Federal n°® 13.019/2014, o Decreto Municipal n® 112/2018, bem
como as Portarias Municipais n°® 370/2024 e n° 281/2023.

lIl. FUNDAMENTACAO

A - GESTAO DA PARCERIA

Durante o periodo de execugéo, foram realizadas reuniées periédicas de acompanhamento
no Setor de Parcerias da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade. Essas reunides
envolveram a OSC, a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, e a Gestora de Parcerias,
garantindo que as atividades estivessem em conformidade com o Plano de Trabalho e com

os objetivos estabelecidos.
B — CUMPRIMENTO DA META, A SEGUIR:

Meta estabelecida: Proporcionar atividades de lazer e recreagdo para criangas e

adolescentes atendidos pelo Projeto Vida Nova.

De acordo com o Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, bem como o Relatério de
Execucdo do Objeto e a documentagdo apresentada, confirma-se que a OSC cumpriu
integralmente a meta estipulada. A execugéo financeira também esta em conformidade com
os documentos fiscais entregues, evidenciando a transparéncia e a correta aplicagéo dos

recursos.

C - BENEFICIOS E IMPACTOS DA PARCERIA

O projeto “Infancia Feliz II” teve impacto significativo, proporcionando atividades de lazer e
recreagdo que beneficiaram diretamente criangas e adolescentes em situacdo de
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vulnerabilidade social. As agdes executadas cumpriram os objetivos e metas estabelecidos

no Plano de Trabalho, criando um ambiente acolhedor e estimulante para o publico atendido.

D — SATISFAGAO DO PUBLICO

Embora a administragdo publica ndo tenha realizado pesquisa formal de satisfagéo, os
relatos apresentados nos documentos de monitoramento e nas reunides de
acompanhamento indicam uma recepgdo positiva das atividades realizadas pelo publico

beneficiado.

E — SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS AGOES QUE FORAM OBJETO DA
PARCERIA

As atividades desenvolvidas no &mbito do projeto demonstraram grande potencial para
continuidade e sustentabilidade, especialmente no que tange ao impacto psicossocial

positivo para as criangas e adolescentes atendidos.

F — TRANSPARENCIA

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e os documentos de Prestagédo de Contas foram
devidamente publicados e estdo disponiveis no site da Prefeitura Municipal de Jo&o

Monlevade, garantindo a transparéncia na execugdo do contrato, conforme os seguintes
enderegos:

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

e https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar

e https://omjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

IV. OBSERVAGOES
Nenhuma observacéo adicional foi registrada durante o periodo de acompanhamento.
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V. CONCLUSAQ

Em face da andlise realizada, a Prestagdo de Contas Final do Termo de Colaboragéo n°
03/2024 é considerada regular, uma vez que ndo foram identificados erros ou
irregularidades que comprometam a execugdo da parceria ou causem danos ao erario
publico. A OSC atendeu as metas estabelecidas, executou as atividades conforme o

previsto, e apresentou a documentagéo fiscal de maneira adequada.

Encaminho os autos para andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme previsto no Art. 69, § 5° da Lei Federal n°® 13.019/2014 e no Art.
1° da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023, bem como demais normas aplicaveis.

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

roavy
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 370/2024, 02 de julho de 2024.
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PREFEITURA MUNIGIPAL
Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE S&OBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Muni¢ipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagio conclusiva sobre a prastagio de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Art. 1(]‘ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Parﬂgéa\'n tinico ~ A manifestag@o conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:

|
| - Aprésentagao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio;

Il - Homologaggo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliaggo pela Comissio de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

i1l - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagéc de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC,

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo,

Joio Monievade, em 20 de Qutubro de 2023

M
ke Josb et T
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 20 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de @) folhas,
incluindo esta, referente & PRESTACAO DE CONTAS FINAL do TERMO DE
COLABORAGAO N° 03/2024 - PROJETO VIDA NOVA, cujo objeto é possibilitar a
realizacdo das agdes no projeto “Infancia Feliz II” que visa a integragéao,
socializagédo e promogdo de eventos festivos para as criangas, adolescentes e
familiares atendidos pelo Projeto Vida Nova, conforme detalhado no plano de
trabalho, para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 18 de novembro de 2024.

Pauliana Carla N. S, Silva
Mat.: 10297 - Sefor de Parcenas
Municipio de Jo3o Monlevade
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
PROJETO VIDA NOVA

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagdo de Contas
Final, referente ao Termo de Colaboragao N° 03/2024, formalizado entre o municipio de
Jo&o Monlevade e o PROJETO VIDA NOVA.

Apdés anadlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, § Unico a Art. 69, §
5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas Final, referente ao
Termo de Colaboragao N° 03/2024, haja vista que o objetivo e a meta foi alcangada e a
parceria gerou beneficio social e impacto social esperado.

Jodo Monlevade, gﬁf_& de novembro de 2024.

Rita de Cgssia ﬁa Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
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